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حاشیه نشینان در حاشیه توجه مسئولان 

بنده تابع قانون بوده و شهرداری از قانون تبعیت می کند
گروه خبر// شهرداربندرعباس گفت:  برنامه ای برای استعفا از مسئولیت خود ندارم.

   به گزارش خبرنگار دریا؛ عباس امینی زاده که به  دنبال حادثه تخریب سرپناه بانوی بندرعباسی درملک 
گل کنی محله اسلام آباد بندرعباس زیر ذره بین اعتراضات قرار گرفت،در نشست خبری صبح شنبه اول آذر 
ماه، اظهار کرد: ممکن است برخی در جایگاه مسئولیت خود و در فضای هیجانی و عاطفی حرف استعفای 
من را بزنند اما کار ناتمام زیاد دارم و تابع تصمیم شورای شهر هستم .وی افزود: شهرداری بندرعباس از 
لحظه اولیه گزارش با بررسی موضوع ضمن تقبیح این رفتار، برخورد با تمام عوامل این حادثه از ماموران 
تا مدیران دفتری را آغاز کرد و این موضوع تا نتیجه نهایی ادامه دارد.امینی زاده،عنوان کرد: بنده به عنوان 
 یک شهروند و مسئول نوع برخورد صورت گرفته را محکوم می کنم و با خاطیان برخورد شدید انجام 
می دهم.وی افزود: شهرداری بندرعباس وظایف قانونی دارد و براساس قانون متناسب با آن برخورد قانونی 
انجام می دهد.شهرداری بندرعباس تصریح کرد: اگربرخوردهای قانونی انجام نشود دستگاه های مسئول 

شهرداری را زیر سوال می برد گرچه قصوری در نوع برخورد صورت گرفته اما باید به تصرف غیرقانونی 
هم توجه کرد.در زمان تخریب این منزل واحد رفع تصرفات اداره کل راه و شهرسازی هم در این موضوع 
همراه نیروهای شهرداری بوده است.امین زاده گفت: بندرعباس۴۳درصدبافت فرسوده وسکونتگاههای غیر 
رسمی دارد و  شهری مهاجرت پذیر است و اگر پیش بینی لازم نشود در تدوین برنامه های شهری با 
مشکلات حاشیه نشینی مواجه می شویم.شهرداری بندرعباس  تصریح کرد: باید تلاش کنیم با همکاری 
همه دستگاه ها،سیاستی به صورت کلان ایجاد کنیم چراکه اگر پیش بینی نداشته باشیم حتما در آینده 
به عنوان یک شهر اقتصادی مشکلات این چنینی بیشتر را شاهد خواهیم بود.وی افزود: ورود دستگاه 
 قضایی استان به این موضوع قابل تقدیر و براساس هر چارچوب قانونی عمل کرده و با خاطیان برخورد 
می کنیم. شهرداری بندرعباس  صریح کرد: ازروزنخست دستوردادیم که تیم برخورد کننده معلق شود تا 

بررسی ها صورت گرفته و تصمیم مقتضی انجام شود.
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ادامه ازتیتر یک// 
امینی زاده تاکید کرد:بنده تابع قانون بوده وشهرداری از 
قانون تبعیت می کند.وی با اشاره به شایعه استعفایش از 
مسئولیت شهرداری بندرعباس، گفت: هرکسی در زمان 
مسئولیتش فراز و فرودهایی دارد و هرکسی نظراتی بر 
عملکرد بنده می دهد و خوشحال می شوم که مردم و 
مسئولین نسبت به شهرشان دغدغه دارند و در این بین شاید 
کسی هم نظرات احساسی بدهد.شهرداری بندرعباس اضافه 
 کرد: هرتصمیمی اعضای شورای شهر بگیرند بنده قبول 
می کنم، بنده برای خدمت و کار آمده ام و قرار نیست با هر 
اتفاقی شانه خالی کنم و در این مدت کارهای بزرگی شده 
و برخی کارها هم نیاز به تکمیل دارد.اما کار ناتمام زیاد 
دارم.امینی زاده گفت: در این خصوص دو بحث وجود دارد، 
هم تصرف غیر قانونی و هم ساخت و ساز بدون مجوز. از 
نظر قانونی کاربری این ملک تخریب شده فضای سبز بوده 
ومتعلق به راه و شهرسازی است، هرگونه ساخت و ساز در 
این مکان غیرقانونی بوده و هم تصرف هم ساخت و ساز 

غیرقانونی و بدون دریافت مجوزبوده است .وی با اشاره به 
اینکه درتصاویر هم مشخص است که این بنا منزل مسکونی 
نبوده بلکه چهاردیواری بوده که با پلاستیک پوشانده شده 
بود ، تاکید کرد:ازلحاظ چارچوب ورویه قانونی نیز هر 
ساخت و ساز غیرقانونی براساس وظایف قانونی تا زمانی 
که سقف زده نشده  را می توان تخریب کنیم.امینی زاده  
اذعان کرد: به طور کلی در حوزه سکونت گاه های غیر 
رسمی در ۴۰ سال  گذشته تصرفات زیاد انجام شده است 
که با همکاری دستگاه های مربوطه برخورد انجام شد. 
اگر ما نتوانیم بر اساس چار چوب رفع تصرف کنیم قطعاً  
مشکلات بیشتر خواهد شد.شهرداری بندرعباس با اشاره 
به نوع برخورد صورت گرفته توسط ماموران شهرداری 
با این خانواده، تصریح کرد:  هیچکس نوع رفتار صورت 

گرفته را نمی پسندد چون ما از مردمیم و باید طبق قانون 
برخورد کنیم و همه مردم برای ما یکسان هستند.وی افزود: 
من شهرداری هستم که اکثریت شورا به من رای داده است 
و در این خصوص شورا باید تصمیم بگیرد،من برای استعفا 
نیامده ام برای کار کردن آمده ام. بنده منتخب شورای شهر 
هستم و به نوعی شهردار ۶۰۰ هزار نفر هستم.امینی زاده 
 اظهار کرد: بنده خودهرمزگانی ام وهم اکنون نیز افتخار 
می کنم که در بافت فرسوده زندگی می کنم.شهرداری 
بندرعباس در خصوص این سوال که چه تضمینی وجود 
دارد که چنین اتفاقی دیگر رخ ندهد گفت ؟این همه اتفاق ها 
هر روزه  در حال  رخ دادن است و شهرداری مکرر در حال 
برخورد با رفع تصرفات است.ما در مقابل مردم مسئولیت 
داریم و اینکه درآینده چه اتفاقی بیفتد بایدآموزش های 

لازم  به مأموران شهرداری داده شود.امینی زاده در پاسخ به 
اینکه آیا فیلم پخش شده در فضای مجازی توسط نیروهای 
شهرداری بوده و  یک تسویه حساب شخصی و سیاسی 
است؟ گفت: این محتمل  است ولی نمیتوانم نظر قاطعی بدهم 
و اینکه چه کسی فیلم را پخش کرده است ،دستگاه های 
مربوطه باید بگویندچراکه اطلاعات من ناقص است و حتی 
شاید هم برخورد سیاسی باشد ،احتمال هر چیزی وجود 
دارد.وی افزود: وظیفه ما حفظ چارچوب قانونی رعایت 
شئون مردم است و با تمام توان حرکت می کنیم و خود را 

خدمتگزار مردم می دانیم . 
  شهرداری بندرعباس  در پایان خاطرنشان ساخت: 
از آنجائیکه پایه شهر بندرعباس بازرگانی و اقتصادی 
 است همیشه مهاجر پذیر بوده است و در نتیجه این 
مهاجرت هاآدم های توانا و ناتوان توأمان می آیند پس باید 
سیاسیت های کلی شهر  راطوری قرار بدهیم که مشکل 
مسکن به گونه ای مرتفع شود که کسی دست به تصرف 
نزند.امینی زاده در پایان بیان کرد: ما به دنبال برخورد قانونی 

در مورد اتفاقاتی که افتاده است هستیم . علت اینکه زودتر 
مصاحبه ای انجام ندادیم به علت برخوردهای قانونی که قرار 
است صورت بگیرد که آنها تحت الشعاع قرار نگیرد وحقی 
از کسی ضایع نشود.رسانه ها بهتر از ما می توانند واقعیت 
را استخراج کنند و به مردم منتقل کنند . هر چه که حقیقت 
آن است و لایه پنهان قصه است می توانید آن را مشخص 
کنید و آن را به ما منتقل کنید تا ما تصمیم درست را بگیریم.
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آغاز طرح مدیریت هوشمند کرونا در هرمزگان
   گروه خبر // جانشین رئیس ستاد مبارزه با کرونا هرمزگان گفت: 
همزمان با سراسر کشور طرح مدیریت هوشمند کرونا از دیروز صبح به 
مدت دو هفته دراستان آغازشد و تمام محدودیت های جدید کرونایی 
در شهرهای دارای وضعیت قرمز استان اعمال می شود. سعید ناجی 
افزود: با اعمال محدودیت های جدید کرونایی، فعالیت ادارات بر 
اساس تصمیم ستاد ملی کرونا در شهرستانهای با سطح هشدار ۳ و قرمز 
فقط با حدود یک سوم نیروها خواهد بود ، در سطح دو یا نارنجی ۵۰ 
درصد کارکنان حضور پیدا می کنند و در شهرستانهای با وضعیت زرد 
یا سطح هشدار یک، دو سوم کارکنان حضور خواهند داشت.وی افزود: 
محدودیت های بعدی برای تردد وسایل نقلیه است که در شهرستانهای 
با وضعیت دو و سه یعنی قرمز و نارنجی، خودروهای بومی با پلاک 
هر شهرستان حق خروج از شهرستان را ندارند و خودروهای با پلاک 
غیر بومی شهرستانهای دیگر حق ورود به این شهرستانها ندارند.ناجی 
تصریح کرد: سفر به شهرهای دارای وضعیت نارنجی و قرمز ممنوع 
است و و رانندگان ۵۰۰ هزار تا یک میلیون تومان جریمه می شوند 
از همین رو  رفت و آمد در شهرهای وضعیت قرمز از ساعت ۹ 
شب تا ۴ صبح ممنوع است و در صورت نادیده گرفتن این موضوع، 
فرد خاطی ۲۰۰ هزار تومان جریمه می شود.معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان اظهار داشت: در صورت کتمان ابتلا به 
بیماری کرونا و همچنین خروج بیماران کرونایی از محدوده قرنطینه 
در نظر گرفته شده، ۲۰۰ هزار تومان جریمه و در صورت سفر به 
خارج از شهر خود، ۳۰۰ هزار تومان جریمه می شوند.ناجی از اجرای 
طرح شهید حاج قاسم سلیمانی برای کنترل شیوع کرونا به صورت 
محله به محله خبر داد و گفت: در این طرح، نیروهای بسیج در کنار 
دیگر گروه های خدمت رسان، به صورت محله به محله کار نظارت بر 
قرنطینه افراد مبتلا به کرونا و همچنین خدمت رسانی را به عهده دارند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان جمعه شب در نشست فوری 
کرونا گفته بود با وجود تلاش های فراوان کادر پزشکی و درمانی ، 
قدرت ویروس کووید ۱۹ آنقدر زیاد بود که در آبان ماه جان ۶۱ بیمار 
را در استان گرفت.دکتر حسین فرشیدی با اعلام اینکه ۲ نفر ازاین 
فوتی ها در روز جمعه مردان ۸۸ و ۷۲ساله در بندرلنگه و جاسک 
بودند ، افزود: حالا شمار کل فوتی ها از ابتدای شیوع کرونا تاکنون به 
۸۸۰نفر رسیده است.وی ادامه داد: دراین مدت ۹۳هزارو ۶۵۲ مورد 
تست کرونا در استان انجام شده که ازاین تعداد یک هزارو ۲۵۸ مورد 
آن در این روز انجام شده ، هم اکنون  ۲۵۱نفر بیمار بستری  شده که 
ازاین شمار۷۳نفر در آی سی یو ۷۳۲۲نفربیماران با حال وخیم هستند.

به گزارش ایرنا ؛ وی با اشاره به اینکه تاکنون موردی از ابتلا به بیماری 
آنفلوآنزا در استان گزارش  نشده ، بیش از ۳هزارنفر از بیماران مبتلا 
به کرونا در قرنطینه ی خانگی هستند و شهرهای بندرعباس و کیش در 

وضعیت قرمز کرونا هستند.

ورود به منطقه حفاظت شده گنو تا اطلاع ثانوی ممنوع
  گروه خبر // رئیس منطقه حفاظت شده گنو از اعمال ممنوعیت 
رفت و آمد گردشگران به منطقه حفاظت شده گنو خبرداد. عبدالرضا 
دهقانی افزود: برای جلوگیری و پیشگیری از انتشار بیماری کرونا 
از اول آذرماه ورود گردشگران تا اطلاع ثانوی به منطقه حفاظت 
شده گنو ممنوع است.به گزارش ایسنا؛ وی با اشاره به اینکه این 
ممنوعیت تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد داشت، تصریح کرد: با توجه 
به دستور العمل های پیشگیری کننده توسط ستاد مدیریت بیماری 
کرونا و پیگیری های صورت گرفته توسط  این اداره کل، به اطلاع 
کلیه طبیعت دوستان وگردشگران می رساند ورودی منطقه حفاظت 
شده گنو تا اطلاع ثانوی  بسته است و از ورود گردشگران در تمامی 

ساعات جلوگیری می شود.

خبر

خبری
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سرمقاله

  حاشیه نشینان بندرعباس با مشکلات زیادی مواجهند که همواره مورد 
بی توجهی قرار گرفته است. چند روز پیش برخی از ساکنان طلابند و نخل 
ناخدا و... از ضایعات فروشی هایی می گفتند که در این محلات اقدام به 
خرید وفروش وسایل ضایعاتی می کنند که وجودشان باعث ناامنی و افزایش 
سرقت شیرآلات و... منازل و مساجد و... شده است و خواستار جمع آوری 
این ضایعاتی ها هستند. برخی می گویند که به بعضی از افرادی که معتاد 
هم هستند واقدام به جمع آوری و فروش ضایعات از سطح محلات و شهر 
می کنند، در ازای فروش ضایعات، بجای پول نقد، موادمخدر و... در برخی 
ضایعاتی ها داده می شود و.... موضوع دیگر اینکه در محلات حاشیه ای 
که برخی از ساکنان خانه های شان را به دو یا سه قسمت تقسیم می کنند 
وبه فرزندان شان می دهند که ازدواج کرده اند تا ساکن و خانه دار شوند ، 
برای اخذ انشعاب برق با مشکل مواجهند و به آنها گفته می شود بایستی 
پروانه ساخت شهرداری  و یا سند داشته باشند. متاسفانه بدلیل گرانی مسکن، 
جوانان امکان خرید ویا حتی اجاره بهای سنگین را ندارند و والدینی هم که 
با ابن شیوه می خواهند مشکل مسکن فرزندان شان را برطرف نمایند، آن 
وقت با مشکلات دیگری مواجهند. از طرفی مشکلی دیگر که بسیاری از 
ساکنان بافت های فرسوده با آن مواجهند، فرسودگی املاک شان می باشد که 
برخی از آنها توان مالی برای تعمیر وبازسازی املاک فرسوده شان را ندارند 
و برخی هم اجازه بازسازی ندارند و به برخی از ساکنان این مناطق مانند 
ساکنان محلات ساحلی به بهانه قرارگرفتن املاک در حریم ۶۰متری دریا، نه 
سند املاک شان صادر می شود و نه اجازه تعمیر وبازسازی املاک فرسوده 
داده می شود. در محله ای مانند آیت ا... غفاری هم که هزینه صدور سند را 
آنقدر گران کرده اند که ساکنان محروم این محله توان اخذ سند وبازسازی 
املاک شان را با استفاده از تسهیلات نوسازی ندارند. همچنین بسیاری از 
املاک در این محله فرسوده هستند و ساکنان توان تعمیر وبازسازی سقف 
و دیوارهای فروریخته و شکافته شده را ندارند و چهارهفته قبل مسئولان 
دادگستری، سپاه، شهردار و... از این محله بازدید داشتند ومصوباتی را برای 
رفع مشکلات این محله داشتند که اگر اجرایی شود، بسیاری از مشکلات 
این محله و حتی محلات دیگر برطرف می شود. گرچه ضرب الاجل سه 
ماهه برای رفع مشکلات محله آیت ا... غفاری بندرعباس توسط رئیس کل 
دادگستری هرمزگان اعلام شده است، اما هنوز اقدامات محسوسی در این 
محله مشاهده نمی شود ونیاز است بصورت جهادی و بسیجی در این محله 
و سایر محلات اقدامات لازم صورت گیرد. در محله چاهستانی ها همچنان 
نخاله های املاک تملک شده جمع آوری نشده و این املاک پاکسازی نشده 
است و شهرداری وراه وشهرسازی جمع آوری آن را وظیفه دیگری می داند 
و گویا تا اتفاقی بزرگ و تلخی در این املاک و نخاله ها رخ ندهد و در 
رسانه های کشور و دنیا منعکس نشود، متولیان مربوطه قصد ندارند اقدام کنند 
که انتظار می رود دادستان محترم بندرعباس در این حوزه دستورات لازم 
را صادر نمایند، زیرا برخی از دستگاه ها و نهادها عادت کرده اند در انجام 
وظایف شان کوتاهی کنند تا دستور قضایی و... صادر شود. از سه سال قبل 
ساکنان محله چاهستانی ها با این مشکل مواجهند و اقدامی نشده است. البته 
رئیس کل دادگستری استان در بازدید ماه قبل از محله شهناز اعلام کرده اند 
که مشکلات چهارمحله آیت ا.. غفاری، چاهستانی ها، اسلام آباد و کوی ملت 

در برنامه زمان بندی اعلام شده بایستی برطرف شود.
  علی زارعی

حاشیه نشینان در حاشیه توجه مسئولان 
گروه خبر // احمد مرادی نماینده مجلس 
شورای اسلامی با ابراز تاسف از برخورد غیر 
انسانی در تخریب سرپناه بانوی هرمزگانی گفت:  
انسانی مامورین شهرداری  برخورد غیر  تصاویر 
بندرعباس ، در تخریب سرپناه یک خانواده بی 
سرپرست ، آنهم در مقابل چشمان وحشت زده 
کودک معصوم و ضجه های آنان دل هر انسان با 
وجدانی را می لرزاند و این کلام گوهر بار حضرت 
علی )ع( که می فرماید : از نفرین مظلوم هراس 
داشته باش ، او از خدا حقش را می طلبد و خدا 
کریم تر است که کسی از وی حقی را بخواهد مگر 
این که اجابت کند.  می تواند فصل الخطاب هر 

انسان و مسئولی باشد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ پس اگر مسئولین اجرایی 

به نص اصل )۳۱(قانون اساسی که داشتن مسکن 
متناسب با نیاز ، حق هر خانوار ایرانی می داند، و 
دولت را موظف کرده با رعایت اولویت برای آنها که 
نیازمندترند اجرای این اصل را فراهم سازد نادیده 
 گرفته نمی شد ، الان شاهد چنین برخوردهای

فاجعه آمیز نبودیم . مرادی همچنین اظهار داشت: 
متاسفانه دولت تدبیر و امید از روز اول حضورش 
با توقف و سنگ اندازی در تکمیل طرح های مسکن 
مهر موجب کمبود عرضه مسکن و افزایش تورم در 
این بخش شده است که نتیجه آن، بروز پدیده ساخت 
و سازهای غیر مجاز است. وقتی نساختن حتی یک 
واحد مسکن برای وزیر یک دولت افتخار محسوب 
گردد، اقشار ضعیف جامعه از چه راهی باید برای 

داشتن سرپناه اقدام کنند؟
  نماینده مرم هرمزگان گفت: در موضوع حادثه اخیر 
بندرعباس که موجب تحمیل هزینه های سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی برای نظام اسلامی در سطح 
دنیا شد، شهرداری بندرعباس مقصر اصلی است. 

شهر بندرعباس به سه منطقه و هر منطقه به چندین 
ناحیه کوچکتر دیگر تقسیم شده تا وظایف شهرداری 
با دقت دنبال گردد  و برای اعمال قانون منطقی ترین 

راه انتخاب گردد.
   احمد مرادی گفت: مردم سوال می پرسند ، آیا 
شهرداری با نمونه های متعدد ساخت و سازهای غیر 
مجاز سفارشی هم چنین برخوردی داشته است یا 

خیر؟ 
  فارغ از قانونی یا غیر قانونی بودن تخریب سرپناه 
این خانواده بدون اخذ مجوز قضایی، رفتار غیر انسانی  
که ناشی از عدم نظارت و آموزش های لازم توسط 
مدیران شهرداری است موجب شد تا شهرداری 
بندرعباس یک بار دیگر در صدر اخبار شبکه های 
معاند نظام قرار گرفته و موجبات هجمه دشمنان به 
نظام و انقلاب را فراهم نماید. این قبیل اتفاقات که 
تماماً ناشی از سو مدیریت است برای نظام هزینه دارد 
چه کسی باید عواقب و هزینه های آن را بپردازد؟ 

تاکی باید شاهد تکرار چنین حوادث تلخی باشیم؟

نائب رئیس کمیسون انرژی مجلس گفت: در سایر 
کشورها به خاطر یک موضوع بسیار کوچکتر از 
این، وزیر مربوطه استعفا می دهد ولی متاسفانه در 
کشور ما چنین خبری نیست ! !  لذا بنده بر اساس 
وظیفه ای که دارم پیگیری موضوع را از طریق 
طرح سوال از وزیر کشور آغاز نموده ام وتا حصول 
 نتیجه دنبال خواهم نمود. هرچند هیچ یک از این 
پیگیری ها موجب کاهش درد این مادر و پاک شدن 
کابوس وحشتناک فرزند معصومش، یا حتی بازگرداندن 
آبروی نظام نخواهد بود اما اخطاری برای مدیرانی 
است که تکیه زدن بر صندلی مدیریت را آغاز آسایش 
و راحتی تصور می کنند بر همین اساس استعفای 
شهردار بندرعباس حداقل انتظار مردم از مسئولین امر 
است و این توقع به استاندار هرمزگان نیز منعکس و 
 اگر شهردار هم خودش را دلبسته به این نظام و انقلاب 
می داند بهتر است ضمن پذیرش خطای مجموعه 
تحت مدیریتش، با استعفای سریع خود بخشی از 

اعتماد مردم به مدیران نظام را برگرداند.

احمد مرادی در گفتگو با خبرنگار روزنامه دریا :

استعفای شهردار بندرعباس، حداقل انتظار افکار عمومی است

پشت پرده سیاست 

تازه های مطبوعات  
فرهیختگان- این روزنامه در گزارشی با تیتر:«شما اصلا می دانید مدیریت 
چیه؟«نوشت:رئیس جمهور به منتقدان گفته مدیریت بلد نیستید، به این بهانه 
بخشی از کارنامه اقتصادی دولت را یادآوری کردیم.درس اقتصاد استاد 
جهانگیری:چگونه ارزش پول ملی را یک دهم کنیم؟چگونه قیمت سکه را 
۱۰ برابر کنیم؟چگونه قیمت خانه را ۶ برابر کنیم؟ چگونه قیمت خودرو را 
۷ برابر کنیم؟چگونه تورم ۵۰ درصدی درست کنیم؟ چگونه میلیاردها دلار 

ارز ارزان را به فنا بدهیم؟
 آفتاب یزد-  این روزنامه مجادلات بین مسئولان درباره بسته معیشتی را 
»دعوای چپ و راست وسط سفره مردم« نامید ونوشت : » رنگ و بوی 
انتخابات ۱۴۰۰ در میان حرکت و سخنان هر دو طرف به خوبی قابل 

مشاهده است گاه شفاف و گاه در لفافه!« 
وطن امروز- این روزنامه ظریف و روحانی را عکس یک کرده وبا 
»بازنده« نامیدن آن ها و با اشاره به این که »مدل روحانی- ظریف 
 یک تجربه شکست خورده و عبرت آموز در حوزه تنظیم و توازن 
 مدیریت داخلی و تعامل خارجی است« نوشت : »اقرار به وجود 
تحریم ها در سال آخر اعتراف به شکست فلسفه شکل گیری این دولت 

است.«
   کیهان- این روزنامه نوشت: »وضعیت ترامپ و بایدن در مسئله
 ایران مصداق این مثل قدیمی است که می گوید »سگ زرد برادر شغال 

است«. 
الف: قرارداد قرارگاه خاتم با یک متهم اقتصادی شفاف سازی شود 

 سایت الف خواستار توضیح قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا درباره انعقاد 
یک قرارداد ۲۰ هزار میلیارد تومانی شده است. این توافق  چند روز قبل 
بین مهدی جهانگیری، رئیس گروه مالی گردشگری فولاد بناب و سردار 
سعید محمد، فرمانده قرارگاه خاتم به امضا رسیده است.به نوشته الف، 
انعقاد این قرارداد موجب ایجاد حاشیه های فراوان و انتقاداتی شده است؛ 
چرا که مهدی جهانگیری چند سال قبل به دلیل اتهامات سنگین  اقتصادی 
بازداشت شده بود. برخی رسانه ها نیزمدعی شده بودند که مهدی جهانگیری 
با قرار وثیقه هزارمیلیاردی آزاد شده است. الف نوشت:منطقی و معقول آن 
است تا زمانی که حکم نهایی مهدی جهانگیری مشخص و قطعی نشده در 
این زمینه محتاط بود؛ چرا که قرارگاه خاتم الانبیا به دلیل عملکردی که 
داشته باید ضمن تاکید بر خدمت به دور از حاشیه ها فعالیت داشته باشد 
.در این بین ضرورت دارد که قوه قضاییه نیز به طور ویژه پرونده مهدی 
جهانگیری را مورد بررسی قرار دهد و حکم قطعی را هر چه سریع تر اعلام 
 کند . به گزارش بولتن نیوز پیشتر سعید محمد  در خصوص این  قرارداد  
بیان کرده بود که »ماموریت ما  توانمند سازی کشور با رویکرد بومی 
سازی...و ملاک برای ما شخصیت حقوقی سازمان هاست نه شخصیت 

حقیقی افراد. «

پاس گل تروئیکای اروپا به آمریکا 
در روزهای پایانی حیات سیاسی ترامپ ،تروئیکای اروپا با صدور بیانیه ای، 
بهانه ای جدید به دست واشنگتن داد تا فشارهای حداکثری علیه ایران را 
افزایش دهد .سی ماه از خروج آمریکا از برجام می گذرد و در همین حدود 
هم از بیانیه تیرماه ۱۳۹۷ کمیسیون مشترک برجام که اروپایی ها در ۱۱ بند 
تعهد داده بودند برای بی اثر کردن تحریم های آمریکا و باقی ماندن برجام 
اقداماتی انجام دهند . اما در حالی که اروپا هیچ کدام از ۱۱ تعهد خود را 
عملی نکرده و تنها با حرف درمانی زمان را گذرانده ، حالا در بیانیه ای بی 
شرمانه که به امضای وزیران خارجه آلمان ، انگلیس و فرانسه رسیده با این 
ادعا  که » به رغم حسن نیت ما ایران مرتکب نقض جدی برجام شده است 
» همچنان از ایران می خواهند در حالی که شدیدترین تحریم های آمریکا را 
تحمل می کند، به برجام و اجرای تعهدات هسته ای خود برگردد.تروئیکای 
اروپا این ادعا را در بیانیه  خود که خطاب به شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی صادر شده است مطرح کرده  و به شکلی ریاکارانه نوشته اند : 
»همواره صراحت داشته ایم که از خروج آمریکا از برجام و احیای تحریم ها 
متأسفیم. ما تحریم ها را به نحو پیش بینی شده در برجام رفع کرده و مضاف 
بر آن از طریق ایجاد ساز و کار مالی اینستکس، تلاش هایی اضافی جهت 
مجاز کردن تجارت مشروع با ایران به کار بسته ایم...با وجود این، به رغم این 
تلاش های مبتنی بر حسن نیت، ایران اکنون یک سال و نیم است که مرتکب 
اقدامات متعددی در نقض جدی تعهدات هسته ای خود شده است. ما کماکان 
به شدت از اقدامات ایران که در حال تهی کردن توافق از مزایای اصلی آن 
در زمینه منع اشاعه است نگرانیم.« صدور این بیانیه در شرایطی که دولت 
ترامپ اعلام کرده فشار حداکثری خود علیه ایران را ادامه می دهد، می تواند 
بهانه ای شود تا واشنگتن این فشارها را افزایش بدهد و  همچنین زمینه های 
زیاد خواهی احتمالی بایدن در پرونده برجام را فراهم کند.   این بیانیه در 
شرایطی صادر شد که ژنرال »کنت مکنزی« فرمانده سنتکام )تروریست های 
آمریکایی مستقر در خاورمیانه( مدعی ادامه اقدامات بی ثبات کننده ایران 
در منطقه شده بود وپمپئو هم دیروز مدعی شد که کارزار فشار حداکثری 
علیه ایران ادامه دارد و هنوز هم تمام گزینه ها برای مقابله با تهران روی 
میز است.در مقابل،سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه کشورمان، 
با »محکوم کردن مواضع غیرمسئولانه« وزیران خارجه آلمان، انگلیس و 
فرانسه - سه کشور عضو برجام - گفته است: »از سه کشور اروپایی انتظار 
می  رود که به جای فرافکنی سیاسی، در جهت پایبندی کامل به تعهداتشان 
طبق برجام و مصوبات کمیسیون مشترک اقدام کنند و به اجرای کامل برجام 
برگردند.«خطیب زاده همچنین خبر روزنامه نیویورک تایمز درباره تماس سید 
عباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه با تیم جو بایدن را ساختگی 
خواند و افزود: هیچ تماسی مستقیم یا غیر مستقیم با تیم بایدن نبوده است.

خبرسازی های زرد شیوه مرسوم برخی رسانه ها به ویژه در این روز ها شده 
است.نیویورک تایمز در گزارشی مدعی شده بود که عباس عراقچی سعی کرده 
به مشاوران جو بایدن این پیغام را برساند که ایران می خواهد آمریکا پیش از 

شروع دوباره مذاکرات، بدون قیدوشرط به برجام برگردد. 

گروه خبر // استاندار هرمزگان با تأکید بر حمایت از صیادان بومی 
و صاحبان شناورهای سبک، توانمندسازی این بخش از جامعه 
صیادی را در راستای حمایت از اشتغال و تأمین معیشت پایدار 

آنان ضروری دانست.
   به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون همتی در نشست بررسی 
فعالیت های شیلاتی در استان هرمزگان که با حضور رئیس فراکسیون 
محیط زیست مجلس شورای اسلامی برگزار شد، با اشاره به برگزاری 
جلسات متعدد با وزارت کشور که در نهایت منجر به ابلاغ مصوبه ای 
به سازمان شیلات شد، عنوان کرد: سازمان شیلات مصمم است یکایک 
مواردی که می تواند میزان خطای کار را پایین بیاورد اجرایی کند. وی 
افزود: از طرفی ما باید فعالیت هایمان را به سمت آب های دور ببریم 
چرا که ثروت خوبی در آنجا نهفته است و بسیاری از کشتی های صید 
ترال به خصوص در حوزه خلیج فارس می توانند تغییر کاربری بدهند 
و آسیب کمتری را به دریا تحمیل کنند.استاندار هرمزگان همچنین با 

ارائه پیشنهاداتی به منظور تأمین منابع لازم در راستای رونق صنعت 
پرورش ماهی در دریا، اضافه کرد: باید صید را مدیریت کنیم و صیادان 
محلی نیز در قالب تعاونی ها ساماندهی شوند که بتوانند با سرمایه 
گذاری در این طرح ها مشارکت کنند و دولت و مجلس نیز به عنوان 

پشتیبان در کنار جامعه صیادی محلی باشند.
  همتی خاطرنشان کرد: در بسیاری مناطق برای ترمیم دریا و تقویت 
ذخایر دریایی، رهاسازی بچه ماهی و میگو در فصولی از سال 
صورت می گیرد که این کار با توجه به کمبود برخی ذخایر آبزی 
باید در حوزه خلیج فارس و دریای عمان نیز عملیاتی شود.استاندار 
هرمزگان تأکید کرد: اگر بنا باشد صید ترال در چارچوب های قانونی 
 و بر اساس ضوابط فنی نیز شکل بگیرد، این مجوزها باید در اختیار 
بومی های استان قرار بگیرد چرا که به عقیده صاحبان شناورهای صیادی 
سبک، در محدوده فنی مجاز صید برای این شناورها، صید کم شده و 
 می توان این صیادان را  در قالب تعاونی ساماندهی کرد که بتوانند در 

محدوده های صید ترال و فانوس ماهیان فعالیت کنند.همتی گفت: این 
پیشنهاد به سازمان شیلات ارائه شده و اگر بومی های استان وارد این 
فعالیت شوند، هم می توانند از دریا محافظت کنند و هم معیشت پایدار 

برای آن ها ایجاد شده است.
   وی افزود: بیش از ۲۰ مجوز صید فانوس ماهیان از سازمان شیلات 
برای استان اخذ شد که به بومی ها واگذار شود اما استقبالی نشد؛ اگر 
استقبال شود ما حاضریم این مجوزها را به بومی های استان به خصوص 
در حوزه جاسک بدهیم. استاندار هرمزگان با بیان اینکه مجموعه دولت 
در هرمزگان همچنان به واگذاری مجوز صید به بومیان مصرّ است، 
اظهار امیدواری کرد با کمک تخصصی مجلس به عنوان ناظر و شیلات 
به عنوان دستگاه تخصصی مجری این بخش، دستیابی به نقطه مطلوب 
مورد نظر قوه مقننه و سازمان شیلات به عنوان بخش دولتی هر چه 
زودتر محقق شود و منافع مشترک حاصل از این تصمیم گیری برای 

بومیان حوزه دریا رقم بخورد.

استاندار هرمزگان پیشنهاد داد

واگذاری مجوز صید آب های دور به بومیان در قالب تعاونی

 گروه خبر // معاون امور بازرگانی وتوسعه تجارت 
سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان گفت: 
درسالجاری ۲۰ میلیون دلار سهمیه ارزی واردات 
پیله وران این استان از سوی وزارت صمت به 

گمرکات ابلاغ شد. 

  محمد عباسی با اعلام این خبر اظهار داشت: 
باتوجه به سهمیه درنظر گرفته شده، باید به گونه ای 
برنامه ریزی شود تا ضمن حفظ سهمیه موجود بتوانیم 
سهمیه بیشتری را برای پیله وران استان در سال های 
آینده جذب کنیم.وی بیان داشت: طبق ماده ۲۰ 

قانون مقررات صادرات و واردات، دارندگان کارت 
پیله وری می توانند نسبت به صادرات کالاهایی که 
صادرات آن ها مجاز بوده، به کشورهای همسایه 
صادر و در قبال آن کالاهای مجاز و مورد نیاز 
را وارد کشور کنند.به گزارش ایرنا ؛ معاون امور 

بازرگانی وتوسعه تجارت سازمان صنعت، معدن 
برنامه ریزی های  با  وتجارت هرمزگان اظهارداشت: 
صورت گرفته در ازای صادرات کالا از مبادی مرزی 
واردات کالاهای اساسی و مورد نیاز استان تامین 
می شود.عباسی ادامه داد: واردات کالاهای اساسی و 
مورد نیاز کشور از اهمیت بالایی برخوردار است و 
باتوجه به ظرفیت های مرزی موجود، استان هرمزگان 

در محقق شدن این مهم نقش بسزایی ایفا می کند.

ابلاغ سهمیه ارزی ۲۰ میلیون دلاری واردات پیله وران به هرمزگان

طرح : علیرضا بهاری
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مفقودی 

پشت سر 
می زند حرف دلش را پشت سر
آدم خوبی ست! اما پشت سر،

می شود وحشی و بی فرهنگ و بد
می کند تغییر در جا! پشت سر

رو به رو هرگز نخواهد شد تمام
مشکلاتش می رسد تا … پشت سر

از جهاتِ  مختلف در زندگی
لوطی و مرد است! الا پشت سر
موضع اش شفاف باشد پیشِ رو
هست سر تا پا معما پشتِ سر

هر کسی این جا به نوعی می خورد،
نان خود را … از جلو یا پشت سر!
»یوسفی« دیدم که غیبت می کند

نزد بابای »زلیخا« پشت سر
می زند زیر آب مادر را پسر،
تازگی ها پیش بابا پشت سر
هست آقاهای بالاسر زیاد

منتها کم هست آقا پشت سر!
.……

با اجازه می روم خیلی یواش
تا ببینم چیست آیا پشت سر؟!

  راشد انصاری 

طنز

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
خوزستان با تشریح جزئیات اجرای طرح جدید 
فرماندار  و محوریت  در خوزستان  محدودیت ها 
اهواز در اعمال محدودیت ها در مناطق قرمز گفت: 
همه امکانات دستگاه ها باید برای کنترل بیماری، در 
اختیار ما قرار بگیرند و کسی حق ندارد در خصوص 
اجرای این طرح، تشکیک ایجاد کند یا تمکین نکند؛ 

قرار نیست هر دستگاهی، ساز خود را بزند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛غلامرضا شریعتی در 
جلسه هماهنگی اعمال محدودیت های جدید کرونا در 
خوزستان که در دانشگاه علوم پزشکی اهواز برگزار شد، 
اظهار کرد: خوزستان در کنترل بیماری و میزان مرگ و 
میر، نسبتا شرایط مناسبی در مقایسه با سایر نقاط کشور 
دارد که این وضعیت با همکاری همه محقق شده است. 
وی افزود: همه در مورد بیماری و وضعیت آن در دنیا و 
کشور آگاه هستند. حدود یک سال است که کرونا دنیا را 
درگیر کرده و همه به جنگ با آن پرداخته اند. برای کنترل 
بیماری اگر نکاتی رعایت شود موفق می شویم اما تا مهار 
آن هنوز فاصله داریم اگر چه دستاوردهای خوبی حاصل 
شده است.استاندار خوزستان ادامه داد: تلاش های زیادی 
انجام شده تا در صورت ساخت واکسن کرونا، کشور ما 
هم جزو کشورهای اول برای انجام واکسیناسیون باشیم 
و امنیت و آرامش به جامعه برگردانده شود.وی گفت: 
این ویروس بیش از همه چیز بر آرامش روانی تاثیرگذار 
است و آن را تحت تاثیر قرار می دهد؛ آسیب روانی و 

روحی بیماری کمتر از آسیب جسمی نبوده است.
شریعتی با اشاره به قرار گرفتن خوزستان در وضعیت 
قرمز پس از سفید شدن استان، بیان کرد: شرایط خوزستان 
را کنترل کردیم؛ در برخی اوقات که دستورالعمل های 

بهداشتی خوب رعایت نشد با پیک بیماری مواجه شدیم 
اما بعد که دست به دست هم دادیم، شرایط را مدیریت 
کردیم البته شرایط جوی نیز در این زمینه تاثیر گذار بوده 
است اما اصل، همکاری مردم و مسئولان بوده است.
وی با اشاره به طرح ملی مهار هوشمندانه کرونا، تصریح 
کرد: طرح مهار هوشمندانه کنترل کرونا در دستور کار 
ستاد ملی مقابله با کرونا قرار گرفته است. رهبر معظم 
انقلاب اسلامی هم فرمودند از تصمیمات این ستاد تبعیت 
می کنند بنابراین همه باید از این تصمیمات تبعیت کنند.
استاندار خوزستان ادامه داد: این طرح در کلانشهرها و 
مراکز استان ها اجرا می شود بنابراین در اهواز و همچنین 
کارون به دلیل نزدیکی با اهواز اجرا خواهد شد.وی با 
اشاره به اعمال محدودیت های تردد گفت: اگر در اجرای 
این طرح کوتاهی کنیم ممکن است شاهد حضور مردم 
در کنار رودخانه و در پارک ها باشیم و این مساله 
وضعیت بیماری را تشدید کند بنابراین موانع فیزیکی 
در این مسیرها قرار خواهد گرفت.شریعتی با اشاره به 
فرماندهی قرارگاه عملیاتی این طرح از سوی بسیج و 
سپاه پاسداران، بیان کرد: در این کار، فرماندار اهواز در دو 
شهر اهواز و کارون فرمانده واحد است تا در تصمیم گیری 
تشتت ایجاد نشود؛ فرماندار اهواز باید با جدیت کار را 
دنبال کند. مساله اساسی در این دو هفته، اجرای این طرح 
است و فرماندار اهواز باید بیشتر وقتش را برای اجرای 
طرح مهار کرونا بگذارد. در خصوص بارش های پیش 

رو هم برنامه ریزی شده است.وی با بیان اینکه اهواز و 
کارون جزو شهرهای قرمز محسوب می شوند، افزود: 
مسجدسلیمان، آغاجاری، بهبهان، آبادان، رامهرمز، امیدیه، 
شوشتر، دزفول، اندیمشک، خرمشهر، رامشیر، باغملک، 
شادگان، ایذه و لالی در وضعیت نارنجی قرار دارند. 
شهرهای ماهشهر، حمیدیه، هفتکل، شوش، هویزه، دشت 
آزادگان، باوی، اندیکا، گتوند و هندیجان نیز زرد هستند.
استاندار خوزستان با اشاره به اصناف مجاز به فعالیت 
در شهرهای قرمز تصریح کرد: در شهرهای قرمر تنها 
گروه شغلی ۱ یعنی مراکز درمانی و داروخانه ها، مراکز 
امدادرسانی و نجات، سوپرمارکت ها و فروشگاه های 
زنجیره ای و مراکز ارائه دهنده خدمات اضطراری مانند 
آب، برق و تلفن اجازه فعالیت دارند. در شهرهای 
نارنجی نیز گروه های شغلی ۱ و ۲ و در شهرهای زرد 
گروه های شغلی ۱، ۲ و ۳ اجازه فعالیت دارند.وی با 
اشاره به نحوه فعالیت ادارات گفت: در شهرهای قرمز 
یک سوم، در شهرهای نارنجی یک دوم و در شهرهای زرد 
دو سوم کارکنان در ادارات حضور پیدا می کنند.شریعتی 
افزود: همه آموزش ها در همه شهرستان های خوزستان 
به صورت غیرحضوری خواهد بود. در زمینه برگزاری 
مراسم مذهبی و فرهنگی در شهرهای قرمز و نارنجی 
به مدت دو هفته محدودیت کامل اعمال می شود اما 
در شهرهای زرد، مراسم مذهبی و فرهنگی در فضای 
باز و با رعایت پروتکل ها قابل انجام است.وی گفت: 

در شهرهای قرمز و نارنجی خودروهای با پلاک بومی 
نمی توانند از شهر خود خارج و وارد شهر دیگر شوند و 
بر عکس پلاک های غیربومی نیز نمی توانند وارد شهرهای 
قرمز و نارنجی شوند. در خصوص شهرهای زرد هم بر 
اساس شرایط، اعلام می کنیم.استاندار خوزستان ادامه داد: 
کارکنانی که در مراکز استان ها سکونت دارند اما محل 
کار آن ها خارج از شهرشان است باید برای تردد، برگه 
ماموریت با تایید مسئول دستگاه و حراست داشته باشند. 
این محدودیت ها شامل خودروهای مسافری و باری 
نمی شود.وی گفت: کسانی که برای مداوا نیز قصد ورود 
به شهرهای قرمز و نارنجی را دارند باید برگه ارجاع 
پزشک مربوطه و ستاد مقابله با کرونا در شهرستان را 

داشته باشند.
  شریعتی افزود: برگزاری جلسات در شهرهای قرمز 
باید با حضور حداکثر ۱۵ نفر و در شهرهای نارنجی 
و زرد با حضور حداکثر ۲۰ نفر انجام شود.وی بیان 
کرد: این محدودیت ها به مدت دو هفته اعمال می شود 
و پس از دو هفته، وضعیت بررسی و تمدید خواهد شد 
یا کاهش محدودیت ها اعلام می شود.استاندار خوزستان 
با اشاره به طرح محله محور شهید سلیمانی، افزود: در 
این طرح، بسیج و نیروی انتظامی در کنار دانشگاه 
علوم پزشکی اهواز فعالیت خواهند کرد؛ در این طرح، 
بیماریابی و قرنطینه مورد توجه قرار می گیرد.وی تصریح 
کرد: همه دستگاه های اجرایی و ادارات مکلف هستند 

مهمان سراهای خود را برای پشتیبانی، در اختیار ما 
قرار دهند و در صورت عدم تمکین، برخورد می شود. 
سالن های ورزشی که برای نقاهتگاه ها مناسب هستند 
نیز باید برای ایجاد نقاهتگاه در اختیار ما قرار بگیرند.

شریعتی افزود: همه امکانات دستگاه ها باید برای کنترل 
بیماری، در اختیار ما قرار بگیرند و کسی حق ندارد در 
خصوص اجرای این طرح، تشکیک ایجاد کند یا تمکین 
نکند؛ قرار نیست هر دستگاهی، ساز خود را بزند.وی 
با بیان اینکه این طرح پشتوانه علمی دارد، گفت: در 
اردیبهشت ماه در شبانه روز ۳۰ مورد فوت ناشی از کرونا 
در کشور رخ می داد اما اکنون این رقم به ۵۰۰ مرگ در 
روز رسیده است. اگر این شرایط شش ماه حاکم شود، 
۹۰ هزار سرمایه اجتماعی را از دست می دهیم البته این 
رقم هم در صورتی خواهد بود که در این مدت افزایش 
مرگ و میر نیز نداشته باشیم.استاندار خوزستان با بیان 
اینکه محدودیت در دورهمی های کوچک، ۸۳ درصد در 
کنترل بیماری اثربخشی دارد، تصریح کرد: نباید به خاطر 
عده ای که به این امر توجه نمی کنند، سلامت جامعه به 
خطر بیافتد. باید دست به دست هم دهیم و اثربخشی 

راهبردهای مهار کووید - ۱۹ را اجرا کنیم.

استاندار  خوزستان عنوان کرد

همه امکانات خوزستان در اختیار کنترل کرونا

امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد با 
اشاره به شرایط به وجود آمده در آمریکا گفت: 
آمریکایی ها خودشان هم سردرگم هستند و در 
چنین شرایطی با توجه به سابقه آمریکا، اتکا به 

آنها عقلانی نیست. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الله »محمدرضا 
ناصری«  در آغاز طرح تلاوت چهار هزار ختم قرآن 
و چهار هزار چله زیارت عاشور به یاد چهار هزار 
شهید استان یزد به مناسبت هفته بسیج، اظهار کرد: 
یکی از مسائل مهم در این بلاهای عمومی، حرکت 
و تحول عمومی است و یکی از اصیل ترین راه ها 
تجدیدنظر در اعمال گذشته و التجا به خدای متعال 
و عبرت گرفتن از حوادثی است که در دنیا اتفاق 
می افتد.وی افزود: التجا به خدا هم در پیشگیری 
از وقوع بلا و هم برای رفع بلا موثر است اما برای 
التجا به خدا و توجه به حق باید مقدماتی نیز داشته 
باشیم که مهمترین آن تجدیدنظر در کارها و توبه و 
استغفار است.ناصری عنوان کرد: توجه به خدا و 
صبر کردن در مسیر حق و استعانت از خدای متعال 
 به وسیله دعا و التجا میسر می شود و قرآن هم 
 می فرماید که اگر شما دعا نکنید، مورد توجه خدا قرار 
نمی گیرید.امام جمعه یزد ادامه داد: اگر دعا برای خدا 
و خالصانه باشد، این دعا پیشگیری است و همانطور 
که حضرت علی)ع( فرمودند: دعا کلید باز کردن 

درهای رحمت خدا و چراغی در تاریکی هاست.
وی بیان کرد: بر اساس روایت امام صادق)ع(؛ اگر 
در مواقع سلامت شکرگزار خدا باشیم آنگاه خدا در 
هنگام وقوع بلا، ما را از بلا حفظ می کند و حتی در 
روایات آمده که خداوند متعال بلاهایی که در مورد 
نزول آن وعده داده و آن را قطعی دانسته را در صورت 
دعا و توبه متوقف خواهد کرد.ناصری تصریح کرد: 
التجا و توجه نباید در این شرایط مورد غفلت قرار 
گیرد زیرا ما اکنون دچار یک بلای عمومی شده ایم 
بنابراین برای رفع آن نیاز به یک حرکت و تحول 
عمومی است و مهمترین آن استغفار است.امام جمعه 
یزد اظهار کرد: در دعا و توبه، ائمه معصومین)ع( و 
شهدا را شفیع قرار دهید و انشالله که خداوند متعال به 
ما عنایت کند و این بلا از کشور ریشه کن شود.وی با 
 اشاره به اینکه ما دشمنانی داریم که همواره در صدد 
ضربه زدن به کشور، نظام، انقلاب و مردم هستند، 
افزود: این انقلاب و این کشور به واسطه همین دعاها 
 از گزند دشمنان در امان مانده و دشمنان ما در همه 
صحنه ها از جمله جنگ تحمیلی، تحریم ها و ... 
شکست خورده اند.ناصری ادامه داد: دشمن در این 
۴۰ سال، شکست خورده اصلی است و پیروز این 

میدان افراد با خدا و افرادی همچون سردار سلیمانی 
هستند که با خلوص خود همه چیز را زیر و رو 
کرده  و تمام معادلات دشمنان را به هم زدند.وی 
با گرامیداشت هفته بسیج و تبریک این روز به 
همه بسیجیان گفت: بسیج یک حرکت بزرگ و 
 مقدس بود و هر کجا مردم بسیجی وار وارد صحنه 
شده اند، همه چیز از دست دشمن خارج شده و 
همین حرکت بسیجی را در لبنان و سوریه و عراق 
پیاده کردند و دشمن را کنار زدند.امام جمعه یزد ادامه 
داد: ائتلاف چندین کشور در سوریه برای سرنگون 
کردن حکومت آن، با همین حرکات بسیجی، بزرگ 
و خالصانه به هم خورد و از بین رفت.ناصری تاکید 
کرد: بسیجی حرکتی صادقانه، عالمانه و در مسیر 
تقویت دین خدا و اعتلای کلمه الله، در ساحت ها 
و میدان های مختلف اعم از جنگ، مبارزه با جهل 
و بی سوادی، مبارزه با فقر و فلاکت، مبارزه با 
سیاست های غلط استکبار جهانی، مبارزه با تقویت 
عقاید، رشد علمی و فناوری و ... است و این روحیه 
بسیجی که در جامعه ایجاد شده، همه جا توانسته 
کارآمد باشد.وی اظهار امیدواری کرد: این روحیه 
بسیجی حفظ شود و بسیح قداست و التجا خود 

به خدا و خلوص خود را از دست ندهد و طوری 
نشود که سیاستها او را به هر طرف بکشاند و از 
اصل کار و رسالت خود غافل شود.ناصری عنوان 
 کرد: آمریکایی ها اکنون خودشان هم گیج هستند و 
برنامه هایشان به هم ریخته است و اگر می خواهیم 
در این شرایط سالم بمانیم، باید در این فرصت ها 
خود را بسازیم و اتحادمان را تقویت کنیم و همه پای 
کار بیایند و این سازندگی را کامل کنند تا به شرایطی 
برسیم که دیگر تحریم های آنها بر ما اثر نگذارد.

 وی ادامه داد: دشمنان و دست نشانده  های آنها 
جو سازی می کنند و می خواهند کاری کنند که ما 
را از مسائل بترسانند و می خواهند ایران و اسلام و 
انقلاب را جمع کنند و صهیونیست ها را به قدرت 
مسلط برسانند و ایران نگذاشته و جوانان دنیا را بیدار 
کرده گرچه برخی حرکتهای ما را منحرف کردند اما 
در هر حال جهان بیدار شده است.ناصری گفت: ما 
باید آینده خود را خودمان رقم بزنیم زیرا اعتباری 
به آنها نیست و در این شرایط اتکا و امید به آنها 
عقلانی نیست زیرا دشمن در صدد کوچک کردن 
ماست و در صدد است کاری کند که ما قدرتمندی 
خود را که ریشه در اتکا به خدا دارد، فراموش کرده 
و احساس حقارت کنیم در حالی که انقلاب و اسلام 
و امام، برعکس این را به ما یاد داده اند بنابراین باید 
خود را بزرگ ببینیم و قدرتی که در وجود ما نهاده 

شده را استفاده کنیم.

امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //رئیس 
کل دادگستری استان یزد با اعلام خبر تایید فسخ 
واگذاری مجتمع فولاد میبد با ورود دستگاه قضایی، 
اظهار کرد: مجتمع بزرگ فولاد میبد از جمله بخش های 
تولیدی و اقتصادی کشور است که متاسفانه گرفتار 

واگذاری  بی ضابطه شده بود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامعلی دهشیری افزود: 
در راستای سیاست دستگاه قضایی در دوره جدید برای 
رسیدگی ویژه به موضوع واگذاری های غیراصولی و در 
نتیجه پیگیری و دستورات ریاست قوه قضاییه، پرونده 
مجتمع فولاد میبد نیز مورد رسیدگی ویژه قرار گرفت.
وی ادامه داد: این مجتمع سه هزار سهام دار مردمی دارد 
اما یکی از سهامداران عمده به نام ریخته گران با وجود 
دریافت وام کلان بانکی به واسطه تصدی این مجتمع، 

با مدیریت نامطلوب باعث تعطیلی مجتمع فولاد میبد 
و بیکاری چندصد نفر شده بود.رئیس کل دادگستری 
استان تصریح کرد: ریخته گران در پرونده اخلال در نظام 
اقتصادی محکوم شد و اموالش از سوی بانکهای عامل 
توقیف شد. لذا دادگستری یزد برای پیگیری مزایده سهام 
وی و بازپرداخت مطالبات بانک ها و واگذاری سهام به 
سرمایه گذاران جدید اقدامات مقتضی را انجام داد.مقام 
قضایی استان تصریح کرد: از سویی دیگر، دادگستری 
استان یزد به همراه سایر دستگاه های ذیربط در استان، 
در راستای احیای حقوق عامه، موضوع فسخ واگذاری 
مجتمع فولاد میبد را دنبال کرد که این امر منجر به صدور 
رأی هیئت داوری سازمان خصوصی سازی مبنی بر ابطال 
واگذری مزبور شد.    وی گفت: پس از اعتراض ذینفع به 
رأی هیئت داوری سازمان خصوصی سازی مبنی بر فسخ 

واگذاری مجتمع فولاد میبد، پرونده در دادگاه حقوقی تهران 
مورد رسیدگی مجدد قرار گرفت که در این مرحله نیز 
با پیگیری های دادگستری استان یزد، در نتیجه ادله متقن 
موجود، رأی تنفیذ فسخ واگذاری مجتمع فولاد میبد تایید 

شد.
   دهشیری خاطرنشان کرد: علی ایحال با پیگیری ها و 
اقدامات دستگاه قضایی در استان یزد، مشکل واگذاری 
بدون ضابطه مجتمع فولاد میبد حل شد و اکنون این مجتمعِ 
پرظرفیت و اشتغال زا در مالکیت دولت و سازمان خصوصی 
سازی قرار دارد که امید است با تدابیر دستگاه های اجرایی 
و مساعدتی که دستگاه قضایی خواهد داشت، هر چه 
زودتر فرآیند واگذاری مجتمع فولاد میبد به فرد یا افراد 
دارای اهلیت وفق ضوابط به سرانجام برسد و این مجتمع 

هر چه زودتر به چرخه تولید بازگردد.

واگذاری بی ضابطه مجتمع فولاد میبد با اقدامات دادگستری فسخ شد 

رئیس جامعه هتلداران یزد خبر داد

هتل های یزد آماده تبدیل به نقاهتگاه بهبودیافتگان کرونایی
امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //رئیس جامعه هتلداران یزد از آمادگی 
هتل های استان برای تبدیل به نقاهتگاه بهبودیافتگان کرونایی و کمک به کادر 
درمان خبر داد و گفت: البته منطبق با سخنان وزیر بهداشت اجرای این طرح برای 

هتل ها و تاسیسات گردشگری اجباری نیست. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ سیدامیرناصر طباطبایی ضمن اشاره به آمادگی هتل های استان 
برای همکاری با کادر درمان و تبدیل به نقاهتگاه، اظهار کرد: فعلًا این مسئله در استان یزد 
در دست بررسی است و البته منطبق با سخنان وزیر بهداشت اجرای این طرح برای هتل ها و 
تاسیسات گردشگری اجباری نیست.وی با بیان این که این مسئله در استان در مرحله مذاکره 

قرار دارد، گفت: در سیستم سلامت نیز دو بخش هتلینگ و درمان وجود دارد که هتل ها، 
زیرساخت های مهیایی برای بخش هتلینگ دارند ولی در صورت تجهیز از سوی دانشگاه علوم 
پزشکی می توانند در حوزه درمان به عنوان نقاهتگاه نیز فعالیت کنند.این مسئول با تاکید بر فعالیت 
هتل ها طبق مصوبات ستاد کرونا، گفت: هتل ها مجاز به فعالیت هستند اما خانه های مسافر در 
این بازه زمانی حق فعالیت ندارند، ضمن این که فعالیت بخش های پذیرایی نیز متناسب با مصوبه 
ستاد کرونا از ساعت ۱۴:۳۰ تا ۲۰:۳۰ مجاز خواهد بود.طباطبایی از بازرسی ویژه هتل ها و 
تاسیسات گردشگری استان خبر داد و گفت: با توجه به مصوبه ستاد کرونا، بازرسی  از هتل ها 

و تاسیسات گرشگری با هدف نظارت بر دستورالعمل های ویژه ابلاغی در حال انجام است.

حسن سیلاوی سرویس استان ها // نماینده ولی 
فقیه در استان خوزستان گفت: خوزستان با اینکه 
می تواند بیشترین تلاش در حوزه اقتصادی را 

داشته باشد اما در صادرات و اقتصاد کم کار است. 
  به گزارش خبرنگار دریا  ، حجت الاسلام سید عبدالنبی 
موسوی فرد نماینده ولی فقیه در استان خوزستان در 
خطبه های نماز جمعه اهواز اظهار کرد:  یکی از مصادیق 
هدایت سبک زندگی اسلامی است که مقام معظم رهبری 
نیز تاکید کردند که غربی ها برای نقطه مقابل آن از قبل 
انقلاب، دوران انقلاب و آینده برای آن برنامه دارند.
نماینده ولی فقیه در استان خوزستان گفت: حیا نیز در 

پازل سبک زندگی نقش بسزایی دارد تمام تلاش دشمن 
هم حذف این عنوان از زندگی است.وی در بخش دوم 
خطبه های نماز جمعه ادامه داد:  ورود کالا و ارتباطات 
دیگر استان های کشور به کشورهای همسایه بویژه عراق 
خروجی افتخارآمیزی برای ما دارد اما چرا این موضوع 

باید در خوزستان کمتر باشد؟
 وی اظهار کرد: خوزستان با این که می تواند بیشترین 
تلاش را در حوزه اقتصادی انجام دهد اما بشدت در 
صادرات و اقتصاد کم کاری می کند.نماینده ولی فقیه در 
استان خوزستان گفت: باید تلاش کرد در کشور و استان 
خوزستان تا حلقه مفقوده اقتصادی در سایر کشورها 

بویژه عراق و سوریه که خود مشتاق سرمایه گذار هستند، 
پیدا شود.

  وی ادامه داد: انتخابات یکی دیگر از موضوعاتی است 
که دشمن در ایران، لبنان و عراق درحال کار روی آن 
است که برای انتخابات چند ماه آینده ما نیز به شدت 
مشغول فعالیت هستند.وی در خصوص بیماری کرونا 
تصریح کرد: قطعاً همانگونه که مقام معظم رهبری فرمودند 
همه تابع تصمیمات ستاد کرونا هستند و زمانی که عده ای 
از کارشناسان عنوان کنند ملزومات پیشگیری از ابتلا به 
ویروس رعایت شود همه همین کار را انجام خواهند داد.

موسوی فرد اذعان کرد: باز بودن حرم های مطهر و اماکن 
مذهبی با رعایت شدید پروتکل های بهداشتی یکی از 
پیشنهادات ما است اما این موضوع بیانگر نقض و رد 

مصوبات ستاد ملی کرونا نیست.

امام جمعه یزد:

اتکا به آمریکا عقلانی نیست
 حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان گفت: حق آلایندگی قابل 
ملاحظه ای به خوزستان تعلق خواهد گرفت که عمده سهم آن متعلق به شهرداری ها و 

دهیاری ها می باشد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ،غلامرضا شریعتی استاندار خوزستان پس از بررسی چند پروژه عمرانی 
شهرستان آغاجری در جلسه بررسی مشکلات این شهرستان با عنوان اینکه اقدامات مناسبی در 
بخش آب و فاضلاب، موضوعات شهرداری و مبحث پرداخت حق آلایندگی قرار است صورت 
گیرد گفت: تا به امروز تفسیری در رابطه با حق آلایندگی بوده اما بعد از مصوبه مجلس و قطعی 
شدن آن تغییری در این تفسیر به وجود آمد که با توجه به آن حق آلایندگی قابل ملاحظه ای به 
خوزستان تعلق خواهد گرفت که عمده سهم آن متعلق به شهرداری ها و دهیاری ها می باشد.وی 
ضمن تأکید بر دایر نمودن نمایندگی های ادارات بنیاد مسکن، منابع طبیعی و ثبت اسناد در این 
شهرستان گفت: در رابطه با جابجایی منازل اطراف چاه های نفت هم صحبت هایی با وزیر نفت 
شد تا در اسرع وقت این مهم مورد بررسی قرار گیرد و همچنین مسئولیت تعدادی از منازل ابتدای 
آغاجاری را به کمیته امداد امام )ره( واگذار کردیم.شریعتی با خاطر نشان کردن اقدامات خوبی که 
در بحث واگذاری ۴۲۰ هکتار زمین به شهرداری شهر چمران در بندر ماهشهر و همچنین در اختیار 
قرار دادن ۲۰ هکتار زمین به شهرداری در راستای ارائه سند به ساکنین آن منطقه صورت گرفت، 
گفت: در رابطه با شهرستان آغاجاری نیز باید پیگیر چنین موضوعاتی باشیم تا بتوانیم ساکنین 
اطراف چاه های نفتی را به آن منازل منتقل کنیم و رضایتمندی این مردم را داشته باشیم.استاندار 
خوزستان با اظهار اینکه استاندارد های شهرستان آغاجاری باید به حد نرمال استاندارد های استان 
برسد گفت: دستگاه ها با همکاری سازمان برنامه و بودجه بررسی در این رابطه داشته باشند تا پس 
از رایزنی های لازم با دولت و ارائه برنامه در سفر دکتر نوبخت به استان بتوان اعتباری ویژه طی دو 

سال به جهت ارتقاء شهرستان آغاجاری دریافت کنیم.

 حق آلایندگی قابل ملاحظه ای 
به خوزستان تعلق خواهد گرفت

)عج( شهرستان میناب

خوزستان در زمینه صادرات کم کار است

اختصاص 3۰ میلیارد اعتبار صندوق توسعه ملی به مراتع کرمان
حسن سیلاوی سرویس استان ها //مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان 
از آغاز اجرای پروژه های بیولوژیک در سطح ۲۰۰۰ هکتار از مراتع استان کرمان با 

اعتبار بیش از ۳۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، مهدی رجبی زاده اظهار داشت: در سال جاری بیش از ۳۰ میلیارد 
ریال از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی برای اجرای پروژه های بیولوژیک در سطح بیش 
از ۲ هزار هکتار از مراتع استان اختصاص یافته است.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 

استان کرمان افزود: این پروژه ها با هدف افزایش پوشش گیاهی به منظور بالا بردن میزان 
تولید مراتع، حفاظت خاک و افزایش نفوذپذیری آب و همچنین جلوگیری از ایجاد هرزآب 
احداث می وند.وی خاطرنشان کرد: در اجرای این پروژه ها بیش از ۶ تن انواع بذور گیاهان 
مرتعی شامل سکاله مونتانوم، آگروپبرون دزرتروم، ریواس، قیچ و آنغوزه از محل ایستگاه 
تولید بذر و نهال اداره کل منابع طبیعی تحویل ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان ها 

و شرکت تعاونی های فراگیر بهره برداران منابع طبیعی شده است.
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آشپزی

“ناگت مرغ در فر” به سبک رستورانی
 ناگت مرغ خانگی در مقایسه با ناگت مرغ رستورانی سالم تر است 
و اگر “ناگت مرغ در فر” تهیه شود به دلیل عدم استفاده از روغن 
بسیار مناسب تر می باشد. درست کردن ناگت مرغ در فر به صورت 
سالم تر و خوشمزه تر از رستوران ها در خانه امکان پذیر است فقط 
به شرطی که ادویه های لازم را داشته باشید و به دقت مراحل زیر 

را انجام دهید.
 مواد لازم ناگت مرغ خانگی در فر:

مقدار مواد اولیه 
سینه مرغ...................................................................................500 گرم
پودر نان سوخاری.....................................................................1.5 پیمانه
روغن زیتون ................................................................2 قاشق غذاخوری
تخم مرغ...........................................................................................2 عدد
پودر پاپریکا.................................................................1 قاشق چایخوری
نمک و فلفل سیاه...................................................................به میزان لازم
پودر سیر.......................................................................1 قاشق چایخوری
فلفل قرمز...............................................               4/1 قاشق چایخوری
آویش خشک ............................................................1 قاشق چایخوری

  دستور تهیه ناگات مرغ در فر:
مرحله اول :در همین ابتدای کار فر را در دمای 400 درجه 
فارنهایت روشن کنید.سپس یک سینی فر 18*13 اینچی 
انتخاب کنید و یک توری شیرینی پزی روی آن قرار دهید و 
روی آن را اسپری کنید.مرحله دوم :سپس پودر نان سوخاری 
درون سینی بریزید و بعد 2 قاشق روغن زیتون را روی آن می 
ریزیم و سپس، به طوری آنها را به وسیله انگشتمان می مالیم 
که به تمام پودر سوخاری، روغن به یک اندازه رسیده باشد و 
سپس پودر سوخاری را روی سینه پخش می کنیم و آن را به 
مدت چند دقیقه درون فر قرار می دهیم تا رنگ آن مقداری 
به طلایی قهوه ای بزند. مرحله سوم:در این مرحله سینی را 
از فر خارج میکنیم و به وسیله قاشق تمام پودر سوخاری را 
یکجا جمع می کنیم و سپس تمام ادویه ها را اضافه میکنیم و 
با قاشق هم می زنیم تا مزه دار شود. مرحله چهارم :در ظرف 
جداگانه تخم مرغ ها را میشکنیم و سپس مقداری نمک و 
فلفل به آن اضافه می کنیم و به خوبی هم می زنیم. سپس 
سینه مرغ قطعه قطعه شده را یکی یکی درون ظرف تخم مرغ 
میزنیم و سپس در ظرف پودر سوخاری می غلتانیم و سپس 
تکه های سینه مرغ را روی توری درون سینی که از قبل آماده 
کرده ایم قرار می دهیم و باید دقت داشته باشیم که قطعه های 
مرغ از هم فاصله داشته باشند. مرحله پنجم:سپس آنها را 
درون فری که از قبل روشن کرده بودیم قرار می دهیم و دمای 
فر را 165 درجه فارنهایت تنظیم می کنیم و پخت ناگت به 
این روش حدود 15 الی 20 دقیقه طول می کشد و سپس می 

توانید به همراه سس نوش جان کنید. 

   

تقلید از دوستان، سخت گیری بیش از حد، اعتراض به والدین و... 
از دلایل اصلی نامنظم و شلخته بودن کودکان است، والدین با چند 

روش اصولی و صحیح می توانند کودکان را منظم کنند.
راهکار والدین در برخورد با کودک بی نظم

اکثر کودکان مرتب کردن اتاق و وسایل خود را دوست ندارند و به نحوی از 
 نظم و انضباط گریزانند و در برابر مرتب و منظم بودن گهگاه مقاومت نشان 
 می دهند. اغلب آنها مرتب کردن را کاری کسل کننده می دانند و ترجیح 
می دهند که وقتشان را صرف انجام کارهای هیجان انگیز، مفرح و لذتبخش 
مانند بازی با دوستان و... نمایند. سر و کله زدن با کودکی که به نظم و ترتیب 

اهمیتی نمی دهد، واقعا خسته کننده و طاقت فرساست. 
علت بی نظمی برخی کودکان

نامنظم و شلخته بودن کودکان دلایل گوناگونی دارد که عبارتند از :
1. تقلید از پدر مادر

علت بی نظمی و نامرتب بودن برخی از کودکان این است که کودک، بی نظمی 
و نامرتب بودن را در رفتار والدین دیده و از آنها تقلید می کند پس ابتدا علت 
شلخته بودن کودکتان را در رفتار خود جستجو نمایید زیرا کودکان رفتاری را از 

خود بروز می دهند که در ما می بینند.
2. تقلید از دوستان

گاهی علت بی نظمی در کودکان این است که آنها از رفتار خواهر و برادر، 
همسالان و هم بازی های خود الگو می گیرند. کودک در برخورد با خواهر و 
برادر بزرگ ترش و نیز همسالانش رفتارهای آنان را می بیند و این رفتارها را 

درونی سازی می کند.
3. اعتراض به رفتار والدین

علت بی نظمی برخی کودکان این است که آنها می دانند والدینشان بر روی 
برقراری نظم حساس هستند و بر همین اساس زمانی که می خواهند به رفتار 
والدین خود اعتراض کنند، بی نظمی و شلختگی را در پیش می گیرند. کودکانی 
بیشتر دچار بی نظمی و بی انظباطی می شوند که به دست پدر و مادر تنبیه می 
شوند یا از حمایت عاطفی خوبی برخوردار نیستند و والدین آنها رفتارهای 

بدی مانند کتک زدن کودک، فریاد کشیدن، تنبیه کودک و … انجام می دهند.
4. وابسته بودن کودک

کودکانی که به والدین خود وابسته هستند و والدین آنها بیشتر کارهای شخصی 
 و کوچک آنان را انجام می دهند بیش از سایر کودکان دچار بی نظمی
 می شوند زیرا کودکان وابسته و لوس خود را ناتوان در انجام کارهای کوچک 
و شخصی می دانند و همیشه انتظار دارند والدینشان اتاق آنها را تمیز و مرتب 

نماید.
5. مادران عجول

شاید تعجب کنید اما علت بی نظمی برخی کودکان عجول بودن مادرشان 
 است بدین معنی که مادران تحمل ریخت وپاش خانه را ندارند و وقتی 
می بینند که بچه ها وسایلشان را جمع نمی کنند، خودشان مشغول جمع کردن 
می شوند، اینگونه کودک ترجیح می دهد وظایف خود را به دوش دیگران 

بیندازد.
6. سختگیری بیش از حد

یکی از دلایل بی نظمی در کودکان و تمایل نداشتن آنها به جمع کردن وسایلشان 
این است که معمولاً والد )مادر( در مرتب بودن کودک سخت گیری می کنند و 
مدام کودک را مورد سرزنش قرار می دهند. بنابراین کودک با خود می گوید:من 

چه وسایلم را جمع کنم و چه جمع نکنم فرقی نمی کند، پس بزار راه تنبلی را 
پیش بگیرم!

7. تحمیل نظم و انضباط در سنین قبل از سه سالگی
تحمیل نظم و انضباط در سنین قبل از سه سالگی، از دیگر علت شلختگی 
کودکان، است زیرا در این سن کودک به رشد شناختی و توانایی کافی نرسیده 
است. از سه سالگی به بعد شما می توانید انتظار نظم و انضباط را از کودک 

داشته باشید.
8. سازمان دهی ضعیف والدین

برخی والدین مدام به کودکشان می گویند مرتب باش! اما نمی گویند که چگونه 
باید این نظم ایجاد شود. پس یکی از علل بی نظمی کودکان، سازمان دهی 

ضعیف والدین می باشد که کودک را شلخته بار می آورد.
9. اختلال روانی

علت بی نظمی در برخی از کودکان نیز مشکلات و اختلالات روحی و عاطفی 
مانند افسردگی، استرس، بیش فعالی، مرگ والدین و نزدیکان و … است که 

کودک را در کوتاه مدت یا دراز مدت دچار بی نظمی و نامرتب بودن می کند.
 اهمیت منظم بودن کودک

کودکی که نظم و منظم بودن را نیاموخته باشد در آینده دچار مشکلات زیادی 
خواهد شد زیرا بدون داشتن نظم، دستیابی به موفقیت دشوار است و افراد با 
رعایت نظم در زندگی می توانند به موفقیت، آرامش ذهنی و جسمی، مدیریت 
راحت امور خود با سرعت بیشتر و... دست یابند.نامرتبی و آشفته بازار به 
اشکال مختلف منجر به اتلاف وقت و انرژی کودک خواهد شد. برقراری نظم 
امری ضروری است زیرا قدرت یادگیری بچه در محیط شلوغ و نامرتب کاهش 
می یابد. وقتی برنامه ای مشخص و روالی معین را در زندگی روزمره خانواده 
جاری کنید نظم و ترتیب و در نهایت آرامش بیشتری در خانه حکمفرا و در 
وقت نیز صرفه جویی می شود. در حالی که بی نظمی و هرج و مرج موجب 

اتلاف وقت می شود.
اگر کودکان از همان ابتدا نظم را در کلیه امور زندگی شان یاد نگیرند، در آینده 
به بزرگ سالانی تبدیل خواهند شد که خویشتن داری و خود انضباطی کافی 
ندارند؛ بنابراین افراط و تفریط در آزاد گذاشتن کودکان می تواند در آینده باعث 
شود تا هیچ یک از امور زندگی از جمله به اتمام رساندن کارها، حاضر شدن 

سر قرار، حضور در محل کار و ... برای فرد اهمیت نداشته باشد.
چگونه کودک بی نظم را منظم کنیم؟

1. اصلاح رفتاری والدین
برای منظم کردن کودکتان ابتدا باید خودتان منظم شوید و اگر نامنظم هستید، 
خودتان را اصلاح کنید تا کودکتان با مشاهده ی رفتار شما، خودش را اصلاح 

کند.
2. آموزش نظم و ترتیب به کودک

به کودک خود بیاموزید که چگونه منظم باشد مثلا تنها به او نگویید که وسایلش 
را مرتب کند بلکه ابتدا طریقه مرتب کردن وسایل را به کودک بیاموزید و در 

مراحل بعد این کار را از کودک بخواهید.
برای آموزش نظم و ترتیب به کودک ابتدا پدر و مادر می توانند در انجام کارها 
به کودک کمک کنند تا کودک به نظم و ترتیب جذب شود. با گذر زمان باید 
مشارکت والدین در این زمینه کاهش یابد تا جایی که کودک بدون مشارکت پدر 

و مادرش بتواند وسایل و اسباب بازی هایش را منظم و مرتب کند.
3. تعیین زمان برای نظم و ترتیب

هنگامی که کودک بازی می کند از او نظم و ترتیب داشتن را نخواهید بلکه به 
او گوشزد کنید که با پایان بازی اسباب بازی ها و وسایل خود را سر جایش 
قرار دهد. برای مرتب کردن اتاق و وسایل او زمان خاصی را تعیین کنید و به 
کودکتان بگویید که تا 15 دقیقه پس از پایان بازی اتاقش باید مرتبط و منظم 
باشد. زمان ثابتی برای مرتب بودن وسایل و اتاق کودک در شبانه روز مشخص 
کنید. مثلا به کودک خود بگویید می تواند بازی کند اما در ساعت 4 عصر باید 
اتاقش مرتب باشد و در آن ساعت به بازدید از اتاقش بروید تا او دریابد، نظم و 

ترتیب برایتان بسیار ارزشمند است.
4. تشویق کودک به نظم و ترتیب

شما می توانید برای تشویق کودکتان به نظم و مرتب کردن وسایل و دوری از 
شلختگی از تشویق های معنوی و کلامی و تشویق های مادی کوچک بهره 
بگیرید مثلا با دیدن اتاق منظم کودک و مرتب بودن وسایلش، خودتان را شاد 
نشان دهید و از او سپاس گزاری کنید و برای تشویق بیشتر او غذای مورد 

علاقه اش را بپزید.
5. بازی کردن با کودک برای تشویق کودک به نظم

منظم کردن اتاق و وسایل برای کودک کسل کننده است، برای تشویق کودک به 
نظم و ترتیب با او به بازی های سرگرم کننده و شادی آور بپردازید و رقابت به 
راه بیاندازید. مثلا به او بگویید:»تو اتاقت را مرتب کن و من دیگر بخش های 
خانه را. ببینیم چه کسی زودتر می تواند این کار را انجام دهد و برنده شود«. 
گاهی زمان مرتب کردن به او کمک کنید و با هم آواز بخوانید تا او خسته نشود.

6. برخورد منطقی و جدی با کودک نامنظم
 از کودکتان متناسب با سنش انتظار داشته باشید زیرا کودک در هر سنی 
توانایی هایی دارد و به کودک فشار زیادی وارد نکنید. هرگز به خاطر بی نظمی 
و شلختگی کودکتان خشمگین نشوید و او را تنبیه بدنی و تهدید نکنید بلکه در 
برابر کودکتان جدی باشید تا او دریابد شما در برابر او کوتاه نخواهید آمد. کودک 

ممکن است بارها و بارها از انجام درخواستتان خودداری کند.
7. نادیده بگیرید

اگر فرزند شما برای تمیز و مرتب بودن در برابر شما مقاومت نشان داد، هر 
چه بیشتر کنترلش کنید و وادارش نمایید کاری را که شما می گویید انجام 
دهد، او بیشتر نافرمانی کرده و سرسخت تر می شود. این روال، ناخوشایند 
و آزاردهنده است اما شما نباید این رفتار را شخصی تلقی کنید یا به عبارتی 
به خودتان بگیرید. بلکه گاهی اوقات »بیخیال این قضیه شوید!«، این انتخابی 
کاملا منطقی است که پیش روی شماست. در نظر داشته باشید همیشه این رفتار 

را انجام ندهید.
8. کار را برایش راحت کنید

گاهی فرزندمان نمی داند چگونه مرتب کردن اتاق خود را انجام دهد و کارش را 
آغاز نماید، در این هنگام وارد عمل شوید و اتاق را به چهار بخش تقسیم کنید 
و از او بخواهید در زمان های مجزا روی هر بخش کار کند، یا روی هر آیتم 
جداگانه تمرکز کند؛ مثلا اول آشغال ها، بعد لباس ها، و سپس اسباب بازی ها 

و... تقسیم یک کار بزرگ به بخش های کوچک تر، کار را راحت تر می کند.
9. فداکاری نکنید

اگر همیشه به فرزندتان می گویید که اتاقش را مرتب کند و با مشاهده سرپیچی 
او سریعا خودتان دست به کار شده و اتاقش را تمیز می کنید، باید بدانید که او 
دیگر به راحتی به حرفتان گوش نخواهد کرد زیرا آن ها در می یابند که هر 
چه بر زبان می آورید با هدف و منظورتان تفاوت دارد. هنگامی که بچه ها این 
پیام را دریافت می کنند، صلاحیت و اختیار شما به مخاطره می افتد. باید بدانید، 
مرتب کردن اتاق فرزندتان در بلند مدت سبب می شود، فرزندتان مسئولیت 

پذیری اش را از دست دهد.
10. برای امتیازی که قرار است به او بدهید شرط بگذارید

چنانچه عنوان شده است اگر می خواهید کودکتان مرتب کردن و نظم را به خوبی 
بیاموزد، پاداش یا امتیازی که قرار است به او بدهید را مشروط کنید. مثلا بگویید 
برنامه تفریحی و آزاد آخر هفته تو شروع نخواهد شد مگر این که اتاقت مرتب 
و تمیز باشد. سیستم پاداش دهی مشروط، به او کمک خواهد کرد به مرور زمان 

رفتارهای مطلوب را یاد بگیرد.=

 با کودک بی نظم چه کنیم؟

میوه را می توان به عنوان اولین غذای جامد به نوزاد داد اما نه 
هر میوه ای. میوه های اسیدی مانند پرتقال و توت فرنگی برای 

کودکان زیر یک سال مضر است.
زمانی که نوزاد شما بین 4 تا 6 ماه دارد، شما معمولا می توانید مواد غذایی 
خرد شده را به رژیم غذایی آنها اضافه کنید. میوه یکی از مهم ترین مواد 
غذایی مغذی است که غنی از ویتامین ها و مواد معدنی ضروری برای 
کودک شما می باشد.در حالی که تمام میوه ها حاوی مواد مغذی هستند، 

نباید از ابتدا کودک خود را با آنها تغذیه کنیم. 
زمانبندی:

هنگامی که کودک شما می تواند سر خود را نگه دارد و بدون کمک 
بنشیند، احتمالاً می توانید شروع به دادن غذاهای جامد به او کنید البته قبل 
از ارائه هر نوع غذای جامد برای اولین بار با متخصص اطفال مشورت 

کنید. 
اولین میوه ها برای نوزاد:

از میوه هایی که به راحتی قابل هضم هستند، شروع کنید.
سیب رنده شده منبع تغذیه ای از ویتامین C است که به بدن کودک شما 
کمک می کند تا آهن را جذب کرده و یک سیستم ایمنی سالم داشته 
باشد. سیب همچنین حاوی فیبر است، که باعث کم شدن علائم یبوست 

در کودک میشود. 
موز له شده دوز سالمی از پتاسیم را دارد که عملکرد عضلانی و قلب را 

بهبود می بخشد. 
هلو نیز غنی از فیبر، ویتامین C ویتامین A و مواد مغذی است که سلامت و 
بینایی را بهبود می بخشد و باعث تشکیل سلول های سفید خون می شود.

 گلابی و زردآلو میوه هایی هستند که به راحتی قابل هضم می باشند.
میوه مجاز برای نوزاد:

موز:
تقریباً به هر کودکی برای اولین بار موز داده میشود، موزها ملایم و آسان 
 برای جویدن هستند، که سرشار از ویتامین C ویتامین B6 و پتاسیم

 می باشند و برای اولین بار انتخاب مناسبی هستند.
یکی از متخصصین تغذیه می گوید که می توانید برای صبحانه به کودکانتان 
موز له شده بدهید و یا با شیر مادر یا شیر گاو مخلوط کنید و همانطور 
که نوزادشان بزرگ تر می شود، موز می تواند به عنوان یک میان وعده با 

میوه های دیگر ترکیب شود یا همراه با غلات مصرف شود. 
آووکادو:

آووکادو سبز است و به طور معمول به عنوان یک گیاه یا سبزی شناخته 
 C می شود، اما در واقع یک میوه غنی از مواد مغذی، پر از ویتامین
ویتامین K و فولات است. شما می توانید به کودک 4 تا 6 ماهه خود 

آووکادو دهید.
یکی از روش های استفاده از آووکادو آن است که آن را با موز ترکیب 
و مخلوط کنید، که بسیار خوشمزه است و فقط می توانید یک قاشق 

غذاخوری از آن را به کودک تازه خود بدهید.
سیب:

خوردن یک عدد سیب در روز می تواند به کودک شما کمک کند تا بدن 
سالمی داشته باشد. کمبود آهن در نوزادان رایج است، ویتامین C موجود 
در سیب به این کمبود کمک خواهد کرد و می توانید آن را با غذاهای 
غنی از آهن مانند سبزیجات پخته، زرده تخم مرغ مخلوط کنید، تا بهترین 

نتایج را به دست آورید. 
انبه:

انبه را می توان به رژیم غذایی کودک بین 6 تا 8 ماهه خود اضافه کرد 
که منبع خوبی از ویتامین B6 و همچنین پتاسیم و فیبر هستند و می توان 

آنها را به سادگی پخت و یا خام مصرف کرد و یا می توانید با ماست و 
سبزیجات ترکیب کنید و استفاده کنید.

زمانی که کودکان شروع به تغذیه میوه ها می کنند، انتخاب انبه گزینه 
مناسبی هست و در رشد مهارتهای حرکتی نقش بسزایی خواهد داشت.

طالبی:
این میوه شیرین و آبدار را می توان از یک 9ماهگی به بعد، به رژیم 
 C و A و E غذایی کودک اضافه کرد ، این میوه سرشار از ویتامین های
 است و غنی از آنتی اکسیدان ها می باشد.بابرش آنها به مربع های کوچک
 می توانید با برنج قهوه ای و یا ماست ترکیب کنید و به عنوان وعده های 

غذایی به کودک خود بدهید. 
به طور کلی میوه ها دارای مزیت شیرین و ارزش غذایی بالا هستند و 
هنگامی که آنها را در زمان مناسب به کودک خود با سایر غذاهای مغذی 

بدهید، می توانند کمک کنند تا کودک شاد و سالمی داشته باشید.
میوه برای کودک زیر یکسال 

میوه هایی که باید از دادن آنها به نوزاد اجتناب شود:
شما باید از دادن میوه های بسیار اسیدی مانند:پرتقال، گریپ فروت و 
توت فرنگی به کودک خود تا زمانی که نزدیک به یک سال شود، دوری 
کنید.غذاهای بسیار اسیدی ممکن است باعث بروز خارش دردناک و 
عمیق شود.همچنین باید از میوه هایی با سطوح بالای آفتکش اجتناب 

کنید.
گلابی، هلو، سیب و آلو می تواند سطوح بالای آفت کش ها را داشته 
باشد، این بدان معنا نیست که نمی توانید این میوه ها را بخورید، سعی کنید 
ارگانیک آنها را تهیه کنید و تا حد ممکن به خوبی شستشو دهید و آنها را 

پوست بکنید و به قطعات کوچک به کودک خود بدهید. 
غذا دادن به کودک:

یک کودک زیر یک سال میتواند در روز، دو یا سه بار از یک میوه استفاده 
کند و برای اولین بار باید مراقب واکنش پس از خوردن میوه تازه را باشید 
و در صورت مشاهده اسهال یا استفراغ با متخصص اطفال تماس بگیرید.

به فرزندتان با استفاده از یک کاسه و قاشق کوچک طرز صحیح غذا 
خوردن را آموزش دهید.آیا اولین غذایی که به کودک خود می دهید باید 

جزو میوه ها و سبزیجات باشد؟
بهترین گزینه چنین است، که زمانی که کودک شما 6 ماه دارد، بتوانید میوه 
را در رژیم غذایی او بگنجانید.نکته این است که نوزاد خود را با طعم های 
مختلف و بافت نرم قبل از شش ماهگی آشنا کنید.اولویت های غذا در 
هر خانواده ای متفاوت است، بنابراین آنچه که برای شما و کودک شما 
مناسب است را انجام دهید. اما به هر حال برخی از توصیه های غذایی را 
در زیر آورده ایم:•سبزیجات پخته شده مانند سیب زمینی یا هویج•میوه 
هایی مانند موز، آووکادو، گلابی و سیب•میوه های پخته شده مانند:هلو 
کودکان معمولاً مواد غذایی شیرین را ترجیح می دهند، زیرا شیر مادر 
به طور طبیعی شیرین است. اما اگر کودک شما آن را بپذیرد، میتوانید 
طعم های دیگر را نیز به او معرفی کنید.هر روز باید چه مقدار میوه را به 
فرزندانتان بدهید:کودکان یک تا دو سال:حدود نصف میوه کودکان 2 تا 
3 سال :حدود یک عدد میوه کودکان 4 تا 8 سال:حدود یک و نیم عدد 
میوه کودکان 9 سال و یا بالاتر را می توانید تشویق کنید تا در روز 2 عدد 

میوه مصرف کنند.

تکنیک رفع استرس بعد ازیک روز کاری سخت    میوه دادن به نوزاد ؛                 کدام میوه ها و از چند ماهگی ؟
برای تخلیه استرس ناشی از یک روز 
کاری سخت روش های ساده ای وجود 
دارد که با بهره گیری از آنها می توانید 
فشار ها و اضطراب های یک روز کاری 
سخت را تخلیه کنید و به آرامش 

برسید.
فرقی ندارد که در محل کار سخت مشغول 
باشید یا در خانه کار کنید. در هر صورت 
ساعت های سخت کاری در هر دو جا 
برای بدن و ذهن خسته کننده و طاقت فرسا 
هستند . استرس و خستگی شغلی یکی از 
مهم ترین مشکلات و چالش های پیش 
روی هر حرفه ای است . اگر چه این اتفاق 
در بین مردم بسیار رایج است اما کنار آمدن 

با آن نیز بسیار دشوار خواهد بود .
 هر کسی قادر به غلبه بر این فشار ها

 و اضطراب ناشی از کار نیست . با این 
حال در این قسمت راه هایی را برای تخلیه 
استرس بعد از یک روز کاری سخت به شما 

معرفی خواهیم کرد .
پیاده روی در طبیعت ترفند 

خوبیست
یکی از مهم ترین کارها برای رهایی 
از استرس این است که ابتدا برای چند 
ساعت خود را از کاری که منجربه چنین 
خستگی شده است جدا کنید . همیشه یک 
استراحت تفریحی و لذت بردن از فعالیت 
های بیرون از منزل ) با توجه به این که 
در زمان های فعلی ویروس کرونا اقدامات 
احتیاطی بهداشتی بیشتری انجام می دهید ( 
انتخاب خوبی است. این فعالیت می تواند 
قدم زدن در طبیعت یا دویدن در پارک 

باشد که باعث سلامتی جسمی و روانی 
شما خواهد شد .

با خانواده ارتباط بیشتری 
داشته باشید

در حالی که در محل کار مشغول هستید 
و برای آینده و اهدافتان تلاش می کنید ، 
ممکن است از معاشرت و ارتباط با خانواده 
غافل شوید . برای تخلیه استرس لازم است 
با آن ها ارتباط برقرار کنید و زمان بیشتری 
را با آن ها سپری نمایید . پس فراموش 
نکنید که در پایان روز ، خانواده تان کسانی 
 هستند که همیشه پشت و حامی شما

 می باشند .
با دوستان خود بیرون بروید

علاوه بر خانواده - که پشتوانه شما هستند 
- دوستان بزرگ ترین نعمت در زندگی 
هر فرد می باشند و پس از پایان یک روز 
سخت می توانید با آن ها احساس آرامش 
کنید . یک شام خوب یا بازی با آن ها نیز 

می تواند همان کار را انجام دهد .
به موسیقی مورد علاقه خود 

گوش دهید
وقتی زندگی احساس ناخوشایندی برایتان 
دارد و استرس و خستگی کاری رهایتان 
نمی کند ، موسیقی یک چیز سرگرم کننده 
است که می تواند احساس خوب را به 
شما برگرداند . این کار نه تنها می تواند 
حواس شما را تقویت کند بلکه می تواند 
کودک درون تان را نیز فعال کند . هر چقدر 
روزتان بد باشد، گوش دادن به موسیقی 
خوب و جذابیت آهنگ می تواند به شما 

 کمک کند تا روحیه خود را بالا ببرید 
و به فردایی بهتر دست یابید .

و  تفریحی  های  فعالیت  به 
بپردازید خود  علاقه  مورد 

علاوه بر این که کار می کنید و برای تامین 
هزینه زندگی خود تلاش می کنید باید 
زمانی را نیز به خودتان اختصاص دهید . 
با انجام فعالیت های تفریحی و مورد علاقه 
تان می توانید کمی از خستگی کاری فارغ 
شوید بنابراین کاری را که همیشه دوست 

داشتید انجام دهید .
غذای سالم بپزید و بخورید

 گاهی اوقات پیش می آید که استرس
 و خستگی شغلی باعث از بین رفتن اشتهای 
 شما می شود که این اتفاق بیشتر بر ذهن
 و بدن تاثیر گذار خواهد بود . بنابراین غذای 
سالمی بخورید و حتی شده یک وعده غذای 
عالی برای خود تهیه کنید تا ذهن تان را برای 

چند ساعتی از کار دور کنید .
بخوابید تا انرژی بگیرید

گاهی اوقات ، خستگی ممکن است منجر به 
بی خوابی شود که می تواند به نوبه خود بر 
سلامتی تان تاثیر منفی بگذارد . استراحت 
عامل اصلی یک سبک زندگی سالم است 
 و اگر بخاطر کار خود از آن اجتناب
  می کنید همیشه احساس خستگی

 و دلسردی خواهید داشت . بنابراین کمی 
استراحت کنید و بخوابید. ذهن تان را از 
افکار بیهوده و غیر ضروری رها کنید و به 
آرامشی عمیق در خواب برسید . مطمئنا بعد 
از مدتی ، از میزان تاثیر گذاری آن متعجب 

خواهید شد. 

با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس



روابط عمومی 
نهای  شما  سالم بماند شیلات هرمزگان  ماهی و میگو  بخوريد تا  دندا

حوادث جهان
   فروش ژل های ضدعفونی کننده نامرغوب

 در فرانسه
 یک سازمان رسمی در فرانسه اعلام کرد که برخی از محصولات 
هیدروالکلیک به فروش رسیده در این کشور با معیارهای رایج 
منطبق نیست و تعدادی از آنها حتی می تواند خطرناک باشد. 
کارشناسان فرانسوی ۱۸۰ نوع از ژل ها و محلول های ضدعفونی 
کننده را در جریان بررسی های خود آزمایش کرده اند. آنها در 
جریان تحقیق خود آزمایش محصولاتی را که »مشکوک« 
ارزیابی می شدند در اولویت قرار دادند.بنا بر اعلام »اداره کل 
رقابت، مصرف و مبارزه با تخلفات« )DGCCRF( در فرانسه 
بررسی تعدادی از ژل ها و دیگر محلول های ضدعفونی کننده 
موجود در بازار نشان داده است که ۷۳ درصد آنها با معیارهای 
رایج همخوانی ندارند.این سازمان وابسته به وزارت اقتصاد فرانسه 
افزوده است که استفاده از ۳۵ درصد از محصولات آزمایش شده 
حتی خطرناک خواهد بود.بنا به اعلام »اداره کل رقابت، مصرف و 
مبارزه با تخلفات« در فرانسه میزان الکل موجود در تعداد زیادی 
از محصولات به فروش رسیده بسیار کم است. از سوی دیگر 
اطلاعات درج شده روی تعداد زیادی از محصولات نیز ناقص 
یا اشتباه ارزیابی شده است.این درحالیست که مقامات فرانسه 
اعلام کرده اند محصولاتی را که منطبق با معیارهای رایج نبوده اند 
جمع آوری کرده اند.به گفته مقامات فرانسه بسیاری از محصولاتی 
که معیارهای رایج در تهیه آنها رعایت نشده در سیگارفروشی ها، 
فروشگاه های بزرگ، داروخانه ها یا از طریق اینترنت به فروش 
رسیده اند.کارشناسان سلامت از زمان آغاز همه گیری بیماری کووید 
۱۹ بارها تاکید کرده اند که برای جلوگیری از انتقال ویروس کرونا 
حداقل ۶۰ درصد از محتوای محصولات ضدعفونی کننده را باید 

الکل تشکیل دهد.

بازداشت ۶ پاکستانی در امارات 
به جرم سرقت ماسک

 یک گروه شش نفره در امارات متحده عربی که با ورود 
غیرقانونی به داخل یک انبار، اقدام به سرقت ۱۵۶ هزار قطعه 
ماسک صورت کرده بودند به سه سال حبس و جریمه نقدی 
محکوم شدند. این شش تبعه پاکستان ۱۵۶ جعبه هزارتایی ماسک 
صورت به ارزش ۱۵۰ هزار درهم را در ماه ژوئن از انباری در 
منطقه »الرشیدیه« سرقت کردند.دادگاه دوبی اعلام کرد: علاوه بر 
حکم زندان هر یک از آنها به پرداخت جریمه نقدی معادل ۱۵۰ 
هزار درهم  محکوم شده اند و پس از گذراندن حکم سه سال زندان 
خود، از کشور امارات نیز اخراج خواهند شد.یک کارمند چینیِ 
انبار برای نخستین بار از سرقت آگاه شد و آن را به مسئولان اطلاع 
داد. سارقان پس از دستگیری اعتراف کردند که ماسک های سرقتی 

را به یک بنگلادشی فروخته اند.
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حوادث
سرویس حوادث// مرد پولداری که برای تفریح، دو 
کودک فال فروش را مجبور به انجام رفتار غیراخلاقی 
کرده و فیلم آن ها را در فضای مجازی منتشر کرده 

بود به اتهام کودک آزاری محاکمه می شود. 
چند روز قبل کلیپ کوتاهی از دو کودک فال فروش 
در فضای مجازی منتشر شد که در جریان آن راننده 
یک خودروی گران قیمت به آن ها گفت حاضر است 
در قبال انجام رفتاری غیراخلاقی به آن ها پول بدهد. 
انتشار فیلم در فضای مجازی واکنش های زیادی را به 
دنبال داشت تا جایی که مأموران پلیس فتای پایتخت 

برای دستگیری وی وارد عمل شدند. مأموران پلیس در 
نخستین گام عامل اصلی تهیه و انتشار فیلم که مردی 
ثروتمند به نام سروش بود را شناسایی و بازداشت 
کردند. مرد ۲۲ ساله پس از دستگیری به شعبه سوم 
دادسرای امنیت اخلاقی تهران منتقل شد و از سوی قاضی 
روح الله رضاپور گتابی مورد تحقیق قرار گرفت. متهم در 
بازجویی ها با اعتراف به جرم خود گفت: »من در شرکت 

پدرم کار می کنم و وضع مالی خوبی دارم. آن شب همراه 
دوستانم با خودرو دور دور می کردیم که با دو کودک فال 

فروش روبه رو شدیم. 
من و دوستانم آن شب حالمان خوب بود و مواد مخدر 
و مشروبات الکلی هم مصرف نکرده بودیم، اما وقتی 
چشممان به دو کودک فال فروش افتاد، تصمیم گرفتیم 
برای سرگرمی و تفریح آن ها را اذیت کنیم و سربه 

سرشان بگذاریم. واقعیتش من اول نمی خواستم از آن ها 
فیلم بگیرم، اما دوستانم تشویقم کردند ومن هم فقط برای 
سرگرمی و تفریح از آن ها فیلم گرفتم و قصد دیگری 
نداشتم. پس از اینکه فیلم را گرفتم و همراه دوستانم 
کمی خندیدیم فیلم را در اینستاگرامم استوری کردم تا 
فالوورهایم تماشا کنند و بخندند، اما دقایقی بعد پشیمان 

شدم و فیلم را پاک کردم.«

 متهم در خصوص اینکه آیا خودش در دوران کودکی 
مورد آزار و اذیت قرار گرفته است، گفت: »به هیچ عنوان 
در دوران کودکی مورد آزار و اذیت قرار نگرفته ام و اتفاق 
بدی هم برای من پیش نیامده است و الان هم از اینکه 

باعث آزار دو کودک شده ام پشیمان هستم.«
متهم در ادامه روانه زندان اوین شد و بازپرس پرونده هم 
پس از تحقیقات تکمیلی کیفرخواست متهم را صادر و 
پرونده وی را به دادگاه ارسال کرد. بنابراین متهم به زودی 
به جرم کودک آزاری و انتشار تصاویر مستهجن در فضای 

مجازی در دادگاه محاکمه می شود.

  
 

وقتی تهدیدم کرد که از روابطمان فیلم و عکس تهیه 
کرده است، این بار خودم با التماس از مادرم اجازه 
گرفتم تا برای گفت وگو با »بهزاد« به دیدارش بروم 
اما او آن قدر کتکم زد که همه بدنم سیاه و کبود 

شده است و ... 
دختر ۱۹ساله در حالی که با نگرانی و وحشت وارد 
کلانتری شده بود، با نشان دادن آثار هولناک کتک کاری 
های خواستگارش به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: حدود دو سال قبل جوانی به نام »بهزاد« که مدعی 
بود روزهای زیادی مرا در مسیر مدرسه تعقیب کرده است، 
به خواستگاری ام آمد اما خانواده ام به دلیل این که کار و 
کسبی نداشت و بیکار بود، با ازدواجمان مخالفت کردند اما 
از آن روز به بعد مزاحمت های خانواده بهزاد شروع شد. 
هر کدام از اعضای خانواده اش یک روز به منزل ما زنگ 
می زدند و اصرار می کردند که با این ازدواج موافقت کنیم. 
گاهی نیز با التماس و خواهش قصد داشتند رضایت من یا 
مادرم را جلب کنند اما هر بار پایان این تماس های تلفنی 
به تهدید و توهین می رسید. تا این که بالاخره یک روز 
»هایده« خواهر بهزاد با مادرم تماس گرفت و گریه کنان 
به او گفت: برادرم از عشق »نیلوفر« دیوانه شده است و 
قصد خودکشی دارد. او با خواهش و تمنا به مادرم گفت 
اجازه بدهید نیلوفر با بهزاد صحبت کند و به او بگوید که 
فرد دیگری را دوست دارد و نمی خواهد با او ازدواج 
کند.  این بود که مادرم رضایت داد تا در حضور هایده 
و در بیرون از منزل با هم صحبت کنیم. آن روز بهزاد و 
خواهرش به دنبالم آمدند. پس از آن که هایده با چرب 

زبانی و تعریف و تمجیدهایش به مادرم اطمینان داد که 
یک ساعت دیگر باز می گردیم، من سوار خودروی بهزاد 
شدم و سه نفری حرکت کردیم. با وجود این از چشمان 
بهزاد می ترسیدم. وقتی از آینه خودرو نگاهم می کرد کینه 
ای عمیق را در چشمانش می دیدم.  خلاصه در میانه راه 
 هایده از خودرو پیاده شد و با این بهانه که به منزل دوستش
 می رود تا ما راحت تر صحبت کنیم، من و بهزاد را تنها 
گذاشت. در این هنگام بهزاد در حالی که بیان می کرد من 
راننده تاکسی تلفنی نیستم و قرار است همسرت بشوم، از 
من خواست تا در صندلی جلو بنشینم. من هم به خواسته 
اش عمل کردم و دیگر نمی دانم چه اتفاقی افتاد. شب به 
نیمه نزدیک می شد که بهزاد مرا به منزلمان بازگرداند 
اما من حال طبیعی نداشتم و احساس می کردم همه این 
صحنه ها که در باغ رخ داد کابوسی بیش نبوده است. 
مادرم از شدت نگرانی مرا در آغوش کشید اما من حتی 
نمی دانستم با بهزاد به کجا رفته ام و گفت وگوی ما چند 
ساعت طول کشیده است. از آن روز به بعد بهزاد مدام مرا 
تهدید می کند که از ارتباطمان فیلم و عکس تهیه کرده 
است و اگر با او ازدواج نکنم، آبرویم را می برد. من که 
از شنیدن حرف های او ترسیده بودم تصمیم گرفتم تا به 
هر طریق ممکن فیلم ها و عکس ها را از او بگیرم چرا 
که می دانستم اگر مادرم متوجه این ماجرا شود، حادثه 
ناگواری رخ خواهد داد. به همین  دلیل این بار خودم با 
التماس از مادرم اجازه گرفتم و با بهزاد قرار گذاشتم ولی 
او مرا شبانه به مکان خلوتی برد و آن چنان کتکم زد که 

همه بدنم سیاه و کبود شد و ...

ماجرای نیلوفر کبود!

           دستگیری عامل ضرب و جرح در جزیره کیشدر امتداد تاریکی

مرد کودک آزار محاکمه می شود

طرح: فرشاد شمس الدینی

اطلاع  مرکز  حوادث//  سرویس 
رسانی خبری پلیس کیش 
از دستگیری عامل و ضارب 

درگیری در اسکله تفریحی کیش 
خبر داد. 

 طی اعلام تماس مردمی به مرکز 
فوریت های پلیسی ۱۱۰  مبنی 
بر وقوع یک فقره ضرب و جرح 
و مجروحیت یک جوان در اسکله 
تفریحی جزیره کیش، گشت 
کلانتری پلیس در صحنه حاضر و 
پس از اعزام مجروح به بیمارستان، 
دستگیری  و  شناسایی  مراتب 
ضارب در دستور کار پلیس قرار 
هماهنگی  با  است  گرفت.گفتنی 

و دستور دادستان جزیره کیش 
و اقدامات فنی و پلیسی کارکنان 
ضارب  مخفیگاه  کیش  پلیس 
از خودرو  بازرسی  شناسایی و در 
وی وسیله ضرب و جرح آلوده به 
خون پیدا شده و فرد خاطی پس 
از حدود ۱۰ ساعت دستگیر شد.در 
از  انگیزه فرد  اولیه  بررسی های 
درگیری، اختلاف شخصی بوده که 
منجر به ضرب و جرح با شئ برنده 
تیز شده است؛ تا این لحظه و به 
گفته مسئولان بیمارستان کیش حال 

عمومی وی مساعد نیست. 
به گزارش ایرنا، در پایان این 
مسئول  پلیس  است،  آمده  اطلاعیه 
نظم و امنیت جامعه است و امنیت 
مردم خط قرمز پلیس است. پلیس 
به هیچ فرد یا گروهی اجازه برهم 
زدن نظم و امنیت مردم را نمی دهد 
و مشارکت مردم از طریق برقراری 
ارتباط با پلیس ۱۱۰ و راه اندازی 
کمک  تواند  می  تصویری  پایش 
شایانی به پلیس در حفظ امنیت در 

جزیره کیش کند.

    

اعتراف به سرقت های سریالی با کمربند بارداری

سرویس حوادث// زن جوانی که با بستن کمربند بارداری به بهانه کار 
وارد خانه افراد پولدار شده و اموالشان را سرقت می کرد، سرانجام 

بازداشت شد. 
چند روز قبل زن جوانی به اداره پلیس تهران رفت و از سرقت خانه مادر 
سالخورده اش شکایت کرد. وی گفت: »ساعتی قبل با مادرم تماس گرفتم، اما 
جواب نداد که نگرانش شدم و به خانه اش رفتم که دیدم بیهوش افتاده است و 
وسایل خانه اش هم به ریخته است. بلافاصله او را به بیمارستان منتقل کردم که 
خوشبختانه خیلی زود به هوش آمد و گفت آشپزش به نام پونه برای او قرمه 
سبزی درست کرده و وقتی خورده است، بیهوش شده است.« زن سالخورده 
هم گفت: »مدتی قبل وقتی از خیریه ام بیرون آمدم، زن بارداری به سراغم آمد 
و گفت »شوهرم زندانی است و احتیاج به کار دارم تا هزینه زندگی ام را فراهم 
کنم.« من او را به عنوان آشپز خانه ام استخدام کردم و به چند نفر از دوستانم 
هم معرفی کردم که برای آن ها هم آشپزی کند. ساعتی قبل برای من قرمه 
سبزی آورد و وقتی خوردم بیهوش شدم که الان فهمیدم وسایل گرانقیمتم 
را سرقت کرده است.«همزمان با ادامه تحقیقات درباره این شکایت مأموران 
پلیس دریافتند پونه از سه خانه دیگر هم که زن سالخورده او را برای آشپزی 

معرفی کرده سرقت کرده است. 
بررسی ها نشان داد پونه در سه سرقت دیگر با کلید یدک وارد خانه ها شده 
و دست به سرقت زده است.مأموران در نهایت چند روز قبل زن جوان را 

بازداشت کردند. وی در بازجویی ها به سرقت های سریالی اعتراف کرد.
گفتگو با متهم

چرا شوهرت به زندان افتاده است؟
من اصلًا شوهر ندارم.

اما شما زمانی که برای آشپزی استخدام شدید باردار 
بوده اید؟

نه، من فیلم بازی کردم تا زن خیر را فریب دهم.
چطوری؟

من در فیلم ها دیده بودم که زنان برای اینکه باردار دیده شوند کمربند های 
خاصی استفاده می کنند که من هم برای اجرای نقشه ام یکی از آن کمربند ها 

را تهیه کردم.
زن خیر را می شناختی؟

یک روز پیامکی برای کمک به افراد نیازمند از خیریه ای به تلفن همراهم 
ارسال شد و من هم آن خیریه را شناسایی کردم و فهمیدم مدیر آن زن 
سالخورده است و تصمیم گرفته با اجرای نقشه ای به او نزدیک شوم و اموالش 

را سرقت کنم.
چرا زن سالخورده را مسموم کردی، اما از خانه سه زن دیگر 

با کلید یدک سرقت کردی؟
زن سالخورده همیشه داخل خانه اش بود و مجبور شدم او را مسموم کنم، اما 
آن سه زن دیگر کارمند بودند و می دانستم چه ساعت هایی در خانه نیستند و 
به همین خاطر پس از تهیه کلید یدک زمانی که سر کار بودند به خانه های شان 

رفتم و سرقت کردم.

سرویس حوادث//  در عملیات پلیس آگاهی بم، قاتل 
مسلح فراری و همدستش دستگیر شدند. 

فرمانده انتظامی بم درباره این حادثه توضیح  داد: در ۱۹ 
آبان  امسال براثر اختلافات خانوادگی، فردی در شهر بم 
با شلیک گلوله به قتل رسید که بلافاصله  کار شناسایی و 

دستگیری عامل یا عاملان قتل در دستور کار پلیس قرار 
گرفت. سرهنگ نجفی افزود:  پس از حدود یک هفته 
تلاش و با اقدامات  و رد زنی های اطلاعاتی، سرنخی از  
محل اختفای قاتل در شهرستان رودبارجنوب به دست  
آمد و پس از دریافت نیابت قضایی، سرانجام قاتل و 

همدستش در مخفیگاه شان به چنگ  افسران پلیس 
آگاهی بم  افتادند. وی  با اشاره به کشف یک قبضه 
سلاح شکاری ممنوعه از مخفیگاه  مجرم فراری، انگیزه 

قتل را اختلافات خانوادگی ذکر کرد.
 

  شلیک مرگبار، پایان اختلافات خانوادگی 

                   آگهی مزایده نوبت اول
اجرای احکام حقوقی دادگستری بندرعباس به موجب پرونده اجرایی ۴۴۲ ۹۷۱- که محکوم علیه آقای علی اصغر رئیسی  گودوئی فرزند حسین 
به استناد رای شماره  ۵ ۰۰ ۱ ۱۰ ۷۰۰ ۷۷ ۹۹ ۰ ۹۷ محکوم به پرداخت ۵۱۴ قطعه سکه تمام بهار آزادی در حق محکوم له خانم لیلا پیل افکن 
فرزند رسول گردیده است که ملک دارای پلاک ثبتی ۵۲ ۲۹ بخش یک به نشانی بندرعباس  چهار راه جهانبار به سمت دریا مقابل پارک کپشکن 
نبش کوچه آفاق ۲ مشخصات ملک: ملک تفکیک نشده است ولی در حال حاضر قسمتی از آن یک سوله با حدود مساحت ۲۰۰ متر مربع با 
سقف ایرانیت و دیوار بلوکی با نرمه سیمان سفید و کف موزاییک و در ضلع غرب آن با سقف تیرآهن و کاذب با حدود مساحت ۱۰۰ متر مربع 
با دو درب کرکره ای و سایه بان با گالوانیزه به ارتفاع حدود ۳ متر می باشدو قسمت شمال غربی ملک کارگاه mdf و ضلع شرقی این ملک نیز 

تعمیرگاه میباشد مشخصات ثبتی ملک: دارای پلاک  ۵۲ ۲۹ اصلی سهم آقای علی اصغر رئیسی گودوئی فرزند حسین جمعا ۵ /۱ دنگ مشاع از 6دانگ به مساحت حدود ۴۱۱ 
مترمربع می باشد ارزش ملک به سهم آقای رئیسی با توجه به موقعیت و مشاع بودن آن عرصه و اعیان آن از قرار هر متر مربع  ۰۰۰ /۰۰۰ /۳۵ ریال جمعا به مبلغ ۰۰۰ /۰۰۰ /۳۸۵ 
/ ۱۴ ) چهارده میلیارد و سیصدو هشتاد و پنج میلیون ریال (ارزیابی وکارشناسی شده است با شرایط زیر از طریق مزایده کتبی به فروش می رساند ۱- فروش نقدی است حداکثر 
مهلت پرداخت بها ءیک ماه میباشد. ۲- کلیه هزینه های  مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است ۳- پیشنهاددهنگان باید قبل از انجام  مزایده در تاریخ روز 
مزایده با هماهنگی اجرای احکام ۱۰% مبلغ ارزیابی شده را بصورت سپرده نقدی بحساب نسیم بانک مرکزی به شماره   شبا ir ۲۲۰۱۰۰۰۰۴۰6۲۰۱۲۹۰۷6۸۵۹6۲تودیع و قبض 
سپرده را به این اجرا تحویل نمایند . ۴-. اجرای احکام دررد یا قبول پیشنهادات مختار است ۵- مزایده در ساعت ۱۳ ظهر روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۹/۹/۱۷ بصورت حضوری بعمل 
می آید و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید 6-  در صورتیکه برنده تا یک ماه از جلسه مزایده و با انقضای مهلت از پرداخت بهاء مورد مزایده خودداری نماید 
مسئول کسر احتمالی قیمت و خساراتی که از تجدید مزایده حاصل شود  خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت وخسارات وارده مسترد نخواهد 
شد و متقاضیان شرکت در مزایده برای کسب اطلاع بیشتر میتوانند به  اجرای احکام حقوقی  دادگستری بندرعباس به آدرس چهارراه رفاه مجتمع شهید بهشتی طبقه همکف واحد 

اجرای احکام مدنی مراجعه نمایند. 
دادورز شعبه سوم اجرای احکام مدنی- رضوی

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

سرویس حوادث//باند هشت نفره 
سارقان زورگیر و  بی رحمی که به 
از  پس  و  یورش  گوسفندان  گله های 
آزار و  اذیت  چوپان، دام ها را به غارت 
کارآگاهان   عملیات   در  می بردند، 
پلیس آگاهی سیرجان  شناسایی  و 

دستگیر شدند.
انتظامی  به گزارش خراسان، فرمانده 

»سیرجان« گفت: به دنبال سرقت ۶۰ 
راس دام  همراه با آزار و اذیت مال 
باخته در شهریور امسال درهماشهر 
)حومه شهر سیرجان( و همچنین اعلام  
وقوع چندین فقره سرقت  مشابه دیگر 
به صورت زورگیری در شهرستان های 
همجوار، ماموران پلیس آگاهی سارقان 
را شناسایی  کردند.سرهنگ ایران نژاد  

افزود:  سرانجام باند  هشت  نفره سارقان  
دام  با عنوان باند »راسو« که همه  از 
اتباع  افغانستانی بودند دستگیر شدند و 
به سرقت  دام ها  اعتراف کردند. وی با 
اشاره به این که سه نفر از این سارقان 
دارای سوابق کیفری هستند، بیان کرد: 
متهمان پس از تشکیل پرونده به مرجع 

قضایی تحویل  شدند.

                   پایان یورش باند»راسوها« به گله دامداران

سرویس حوادث// لاشه یک نهنگ در سواحل شرقی 
جزیره کیش پیدا شد. 

کارشناسان دامپزشکی و محیط زیست پیش بینی می کنند که 

این نهنگ  چند روز گذشته مرده و امروز در ساحل سیمرغ 
مشاهده شده است .

این نهنگ از نوع بالن دار و به طول ۱۴.۵ متر و دارای وزن 

تقریبی بیش از ۵ تن است.
به گزارش ایرنا، عوامل اجرائیات شرکت عمران، آب 
و خدمات با حضور کارشناسان اداره محیط زیست و 
دامپزشکی این لاشه را در ساحل دفن کردند.بوی بدی نیز 

در حوالی لاشه نهنگ به مشام می رسد.

              یک نهنگ در ساحل سیمرغ کیش پیدا شد

طرح: آصفه جهانی
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  ویزیت رایگان مردم روستا های سیریک 
 سرویس شهرستان// گروه بسیج جامعه پزشکی شهید 
رهنمون شهرستان سیریک 125 نفر از مردم این شهرستان 
را ، رایگان ویزیت کردند.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما 
مرکز خلیج فارس؛ فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان 
سیریک گفت: این گروه پزشکی ۷ نفره شامل پزشک عمومی 
و داخلی، تزریقات و پانسمان، مامایی، روانشناسی و داروخانه 
است.سرهنگ پاسدار سید حسن فاطمی افزود: بسته های 
دارویی به ارزش 150 میلیون ریال نیز، میان بیماران توزیع 
شد..وی گفت: از ابتدای سال تاکنون با همکاری شبکه بهداشت 
و درمان شهرستان سیریک بیش از شش گروه بسیج جامعه 
پزشکی به مناطق روستایی و کمتر توسعه یافته اعزام و به مردم 

خدمات رایگان ارائه کردند.

فرمانده سپاه رودان:
رودان با ۸۰ برنامه به پیشواز هفته بسیج می رود

 سرویس شهرستان// فرمانده سپاه ناحیه رودان از برگزاری 
80 برنامه فرهنگی، هنری، ورزشی و اجتماعی همزمان با هفته 
بسیج در این شهرستان خبر داد.سرهنگ پاسدار عبدالله صادقی 
فرمانده سپاه رودان اظهار کرد: از این میان 25 برنامه شاخص 
نیز تدوین شده است که برگزار اولین جشنواره فرهنگی، هنری، 
ورزشی قرارگاه های تحولات محلات مهمترین آنها است.وی 
افزود: در این جشنواره 54 قرارگاه تحولات محلات از 10 حوزه 
مقاومت بسیج شهرستان از یکم تا ششم آذرماه حضور خواهند 
داشت.صادقی بیان کرد: بخش هنری جشنواره به محورها و 
رشته هایی همچون تئاتر ، سرود، شعر، داستان کوتاه، فیلم کوتاه 
موبایلی، عکس موبایلی، موشن گرافیک، پوستر و پویا نمایی 
با موضوعات آسیب های اجتماعی، تولید و استفاده از کالای 
ایرانی، استکبار ستیزی، سیره اهل بیت )ع(، سیره شهدا، مدافعین 
سلامت، مدافعان حرم، فعالیت های مسجد محله، قصص قرآنی، 
نقش گروه های جهادی محله و اقتصاد مقاومتی اختصاص دارد.
وی گفت: بخش فرهنگی جشنواره نیز به مسابقه کتابخوانی از 
متن بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی ، قرائت تقلیدی قرآن کریم، 
حفظ قرآن کریم، اذان و تفسیر سوره نور اختصاص دارد و در 
بخش ورزشی نیز بسیجیان در رشته های دوومیدانی، تنیس روی 
میز، تیراندازی، طناب زنی و دارت با هم رقابت خواهند کرد.
به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ فرمانده سپاه رودان از 
سه رشته تئاتر، فیلم و عکس به عنوان بخش ویژه جشنواره نام 
برد و افزود: آثار در این بخش با موضوعات قرارگاه تحول و 
محرومیت زدایی، قرارگاه تحول و کاهش آسیب های اجتماعی ، 
قرار گاه تحول و مردم یاری، قرار گاه تحول و اشتغال و کار 
آفرینی، قرارگاه تحول و مسجدمحوری، قرارگاه تحول و تربیت 
کادر تراز انقلاب اسلامی و قرارگاه تحول و اقتصاد مقاومتی مد 
نظر قرار گرفته است.صادقی در پایان از راه یافتن آثار برگزیده 

این جشنواره به جشنواره استانی خبر داد.

خبری

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است

روابط عمومی 
اداره کل منابع 

طبیعی وآبخیزداری 
هرمزگان

سعیده دبیری نژاد سرویس 
هرمزگان  استاندار  شهرستان// 
گفت: با تکمیل و بهره  برداری از 
ابرپروژه های نفتی و پالایشگاهی در 
مکران  سواحل  جاسک،  شهرستان 
در شرق هرمزگان به قطب انرژی 

کشور تبدیل خواهد شد.
 به گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون 
همتی پس از بازدید از روند اجرای 

پروژه های نفتی و پالایشگاهی در 
سواحل مکران در شهرستان جاسک، 
عنوان کرد: سه ابر پروژه خط انتقال 
 نفت، پایانه صادرات نفت و بندر
 و اسکله های صادرات نفت در سواحل 
مکران در شهرستان جاسک در حال 
اجراست. وی ادامه داد: هر کدام از 
این ابرپروژه ها، با تلاش و توانمندی 
متخصصان و مهندسان کشورمان در 

شرکت های داخلی در حال اجرا هستند. 
استاندار هرمزگان افزود: با اجرای خط 
انتقال، نفت از گوره به جاسک منتقل 
می شود و پایانه صادرات نفت نیز با 
ظرفیت 10 میلیون بشکه در سواحل 

مکران در حال آماده سازی است.
 همتی تصریح کرد: بندر و اسکله های 
صادرات نفتی نیز دیگر طرحی است 
که موجب می شود نفت را از طریق 

سواحل مکران صادر کنیم. وی با اشاره 
به پروژه پتروپالایش مکران، اظهار 
داشت: این پروژه با ظرفیت 300 هزار 
بشکه احداث می شود که فعالیت های 
اجرایی آن آغاز شده است و پالایشگاه 
دیگری نیز در این منطقه احداث خواهد 
بیان داشت: در  شد. استاندار هرمزگان 
حال حاضر بیشتر نیروهای شاغل در 
این طرح ها از جوانان بومی این منطقه 

و استان هرمزگان هستند و در آینده نیز 
با تکمیل و بهره برداری از این پروژه ها، 
اشتغال گسترده ای برای نیروهای بومی 

در استان ایجاد می شود. 
همتی یادآور شد: با تکمیل و 
بهره برداری از این ابرپروژه های نفتی 
و پالایشگاهی، سواحل مکران در شرق 
هرمزگان به قطب انرژی کشور تبدیل 

خواهد شد.

استاندار هرمزگان عنوان کرد

تبدیل سواحل مکران در شرق هرمزگان به قطب انرژی کشور

 کابوس ورشکستگی ،ترس شناورداران قشمی
سرویس شهرستان// قوانین ستاد کرونای کشور 
در همه فرآیندهای اجتماعی الزامی است، اما 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی در شناورهای مسیر 
قشم به بندرعباس در پیچ و خم تصمیم مسئولان 

سردرگم است. 
خوشبختانه دو موضوع مهم  دستورهای ستاد ملی 
مقابله با کرونا در کشور در حد قابل قبولی از سوی 
مردم در حال اجراست، »ماسک زدن و شست و شوی 
دست ها با آب و صابون« که هر دو این موارد مهم و 
اساسی، هیچ هزینه ای برای دولت نداشته است.قوانین 
ستاد کرونای کشور که با هدف سلامت جامعه در برابر 
خطر ویروس کرونا وضع شده در همه فرآیند های 
اجتماعی الزامی است، اما رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی در شناور های مسیر قشم و بندرعباس 
همچنان در پیچ و خم تصمیم سازی ها بلاتکلیف است.
فاصله گذاری اجتماعی در بعضی مشاغل هزینه بر است

فرماندار و رئیس ستاد کرونای شهرستان قشم می گوید: 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی در بعضی مشاغل از 
جمله حمل و نقل در سه حوزه زمینی، دریایی و هوایی 
هزینه بر است و باید با رعایت انصاف برای این مقوله 
برنامه ریزی و سیاست گذاری شود.علیرضا نصری 
اظهار داشت: اجرای بند رعایت فاصله اجتماعی در 
شناور های مسیر قشم و بندرعباس و بالعکس نیازمند 
یک تصمیم مهندسی شده و عاقلانه است تا شناورداران 
در شرایط سخت اقتصادی بیش از پیش دچار زیان 

نشوند.
وی ادامه داد: رعایت این بند از دستورهای ستاد 
کرونای کشور در حوزه حمل و نقل با مشاغلی همچون 
فروشگاه های عرضه مواد غذایی و ادارات و نهاد ها 
متفاوت است و این تفاوت آشکار چند ماهی است که 
مشکلاتی را در حوزه حمل و نقل دریایی قشم پدید 

آورده که در حال رایزنی برای حل آن هستیم.
فرماندار شهرستان قشم تصریح کرد: به زودی طرحی 
که در مرکز استان هرمزگان در رابطه با مسئله رعایت 

فاصله اجتماعی در شناور های مسیر قشم به بندرعباس 
و بالعکس در حال بررسی است برای اجرا اعلام 

خواهد شد.
به نظر می رسد با تصمیم سازی مسئولان استان 
هرمزگان، به زودی باید شاهد کاهش 50 درصدی 
تعداد مسافران در شناور ها با رعایت کامل 
فاصله گذاری اجتماعی باشیم تا به یاری خدا، مسافران 
و گردشگران در مسیر قشم و بندرعباس با زدن ماسک 
و رعایت این بند از قوانین ستاد کرونای کشور بدون 
نگرانی از ابتلا به ویروس کووید- 19 به سفر خود 

ادامه دهند.
ماه گذشته شناورداران مسیر بندرعباس به قشم در 
ساعات نخست فعالیت روزانه خود )6 صبح( از انتقال 
مسافران به دلیل کاهش درآمدهایشان به خاطر رعایت 
)اختصاص 50 درصدی  اجتماعی  فاصله گذاری 
مسافر( خودداری کردند، اما با ورود و وساطت 
مسئولان استانی پس از یک وقفه چند ساعته، بار 
دیگر فعالیت در این مسیر مهم دریایی از سر گرفته شد.

شناورداران در معرض ورشکستگی اند
رضا رضایی مدیرعامل شرکت تعاونی کشتیرانی خیبر 
قشم با اظهار نگرانی از ورشکستگی شناورداران در 
صورت ادامه شرایط کرونایی، گفت: برای جلوگیری از 
این تهدید، ارائه یارانه دولتی یکی از راه های حمایتی از 
این بخش است.رضایی اظهار داشت: شناورداران مسیر 
قشم به بندرعباس و بالعکس مدت زیادی به قوانین 
ستاد کرونای کشور در رابطه با رعایت فاصله گذاری 
اجتماعی در شناور ها با کاهش تعداد مسافران احترام 
گذاشته اند، اما به دلیل نامشخص بودن پایان دوره 

کرونایی، به شدت نیاز به حمایت دارند.
وی یکی دیگر از راه های حمایت از بخش حمل و نقل 
دریایی مسیر قشم به بندرعباس و بالعکس را پرداخت 
ارز نیمایی برای خرید لوازم یدکی برشمرد و افزود: 
افزایش قیمت ارز در کشور، خرید لوازم یدکی را بسیار 
سخت کرده به طوری که قیمت روغن از 20 میلیون 

ریال به 180 میلیون، پیستون از 30 میلیون به 400 و 
پروانه شناور از 220 میلیون ریال به سه میلیارد ریال 

افزایش یافته است.
حذف 20 درصد از سهم فروش بلیط شناور ها از سوی 
اداره بنادر و شهرداری بندرعباس و سازمان منطقه آزاد 
قشم هم یکی دیگر از راهکار های چهارگانه ارائه شده 
از سوی مدیرعامل شرکت تعاونی کشتیرانی خیبر قشم 

بود.
وی همچنین افزایش دوبرابری قیمت بلیط برای 
مسافران و گردشگرانی که از بندرعباس وارد قشم 
می شوند و یا از این جزیره به مرکز استان هرمزگان 
سفر می کنند را راهکار چهارم برای رعایت دقیق 

فاصله گذاری در شناور ها برشمرد.
البته رضایی در بخشی از صحبت های خود تصریح 
کرد: ستاد کرونای بندرعباس اخیرا اعلام داشته که 
هر مسافر جهت حفظ سلامتی خود می تواند با خرید 
دو بلیط شرایط فاصله گذاری اجتماعی را برای 
خود را فراهم کند.هزینه کردن از جیب مردم نباید 
به یک موضوع معمولی تبدیل شود، متاسفانه کرونا 
و طولانی شدن دوره این ویروس مهلک، کمر مردم 
را شکسته است و انتظار مردم از مسئولان در چنین 
شرایط سخت زندگی این است که با دادن سوبسید 
به شناورداران، شرایط فعالیت آنان را با رعایت قانون 
مهم فاصله گذاری اجتماعی در سفر های دریایی، فراهم 
کنند نه اینکه همانند ضرب المثل معروف پول که از 
کیسه میهمان بود حاتم طائی شدن آسان بود، ساده ترین 
گزینه که هزینه کردن از جیب مردم است را برای حل 
مشکل انتخاب کنیم.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، شایسته است مسئولان در شرایط سخت 
اقتصادی دوران کرونایی، با استفاده از اعتبارات دولتی 
که در حقیقت پول بیت المال است به داد مردم برسند و 
شرایط را سخت تر از موقعیتی که در آن هستیم نکنند.

بسیار از مردم برای خرید یک بلیط تردد در مسیر 
قشم به بندرعباس و بالعکس هم با مشکل روبه رو 
هستند چه برسد به آنکه با خرید دو بلیط بخواهند 
در اجرای قانون فاصله اجتماعی در شناور ها با هدف 

حفظ سلامت خود، اقدام کنند.

سرویس شهرستان// معاون فرهنگی واجتماعی سازمان 
منطقه آزاد کیش امروز از ساخت ۷ موزه جدید در کیش خبر 

داد. 
سعید پورعلی افزود: توجه به موضوع مردم شناسی و بوم شناسی، 
گشایش خانه بومیان و تک بادگیر، ثبت چند اثر تاریخی نظیر بازار 
قدیمی معروف به فرانسه و آغاز بازسازی آنها و ساخت ۷ موزه 
جدید در کیش در حال اجراست. کاخ شماره 1 و کاخ شماره 2 
از جمله این طرح هاست که از طریق معاونت گردشگری در حال 
پیگیری و اجراست.پورعلی در خصوص تغییر کاربری موزه خلیج 
فارس به پارک موضوعی علمی -تفریحی نیز گفت: با توجه به 
تمرکز جمعیتی کیش در بخش شمال شرقی جزیره، مراجعان به 
موزه هنر در بخش غربی جزیره بسیار کم بود و این موضوع دلیل 
اصلی تغییر رویکرد سازمان برای فعالیت این سازه بزرگ و ارزشمند 
شد.وی افزود: برای همراهی با مجموعه داران عزیز و ایجاد فضایی 
تازه برای شکل گیری نمایشگاه و گالری در مکان و موقعیتی با 
امکان استقبال و بازدید بیشتر، آماده هستیم و در این راه همکاری 

لازم به طور قطع صورت خواهد گرفت.

وی با تاکید بر لزوم تقویت بخش فرهنگ و هنر که همواره مورد 
عنایت و تاکید مقام معظم رهبری است، گفت: با افتتاح موزه های 
جدید و افزایش برنامه های هنری، کیش در آینده به یکی از مراکز 
مهم عرضه و فروش آثار هنرمندان کشور تبدیل خواهد شد.معاون 
فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش در خصوص نماد 
کیش نیز خاطرنشان کرد: عملیات اجرایی مجموعه نماد شهری کیش 
با هدف ایجاد یک مکان فرهنگی و گردشگری و به عنوان زمینه ساز 
توسعه فضاهای گردشگری پیرامونی خود و ایجاد درآمدهای پایدار 
در سال 96 به اتمام رسید، ولی به دلایل گوناگون از زمان اتمام آن، 
بهره برداری متناسب با حجم سرمایه گذاری و هزینه های بسیار بالای 
نگهداری آن فراهم نشد و طی مدت سپری شده، صرفا به صورت 
موردی و مناسبتی نمایشگاه ها و مراسم هایی در آن برقرار گردید.به 
گزارش ایرنا، وی اظهار داشت: نظر به ضرورت بهره برداری مناسب 
و با درنظر گرفتن وجوه مختلف گردشگری و اقتصادی مجموعه و 
ابلاغ تفویض راهبری این مجموعه به شرکت عمران، آب و خدمات 
کیش از سوی مدیرعامل سازمان در ابتدای سال جاری، موضوع از 
نظر کاربری های متنوع و مذاکرات متعدد با سرمایه گذاران مختلف، 

نهایتا توافقات لازم با یکی از شرکت های معتبرسرمایه گذار در زمینه 
فضاهای گردشگری در سطح کشور به عمل آمد و مقرر شد با توجه 
به وجود بیش از 3 هزار مترمربع فضای مناسب نسبت به راه اندازی 
مجموعه تم پارک سنتر جزیره با مجموعه ای از پارک های موضوعی 
تفریحی و علمی به عنوان بزرگترین فضای سرپوشیده گردشگری 
کیش بصورت مشارکتی با شرکت عمران، آب و خدمات اقدام 
شود و انشالله فاز یک مجموعه تا پایان سال 99 به اتمام خواهد 
رسید.به گفته سعید پورعلی، با فعال شدن این مجموعه به عنوان 
یکی از مفرح ترین و جذاب ترین فضاهای گردشگری کیش برای 
کلیه گروه های سنی در کنار سایر اماکن جزیره، رونق هر چه بیشتر 
گردشگری رقم می خورد و با این اقدام، جذابیت های لازم برای 
سرمایه گذاری در اراضی پیرامونی این مجموعه که در یک پروژه 

کلان به نام پارک ایران زمین واقع شده است فراهم خواهد شد.
لازم به ذکر است شرکت عمران، آب و خدمات نیز با صدور اطلاعیه 
ای به دلایل تغییر کاربری که حسب نگاه کارشناسان و آگاهان و با 
هدف اعتلاء جزیره صورت گرفته، پرداخت. در این اطلاعیه آمده 
است: قرارداد منعقد شده با سرمایه گذار جدید برای ایجاد تم پارک 
علمی تفریحی به صورت BOT و مشارکت در منافع به مدت 10 
سال بوده که قابل تمدید است و به عنوان یکی از منابع درآمدی 
پایدار سازمان منطقه آزاد کیش و شرکت عمران، آب و خدمات 

کیش خواهد بود.

احداث 7 موزه جدید در کیش

ژئوپارک  مدیر  شهرستان//  سرویس 
جهانی قشم با حضور در مجمع عمومی 
یونسکو  های جهانی  ژئوپارک  شبکه 
از تداوم فعالیت های ژئوپارک جهانی 
از  قشم بر بستر تکنولوژی و بهره وری 

اینترنت خبر داد. 
علیرضا امری کاظمی مدیر ژئوپارک جهانی 
ژئوپارک های  راهبری  کمیته  که عضو  قشم 
اجرایی  کمیته  عضو  و  آسیا-اقیانوسیه 
با حضور در  است  ژئوپارک های جهانی 
مجمع سالیانه ژئوپارک های جهانی یونسکو 
ضمن ارائه گزارشی از عملکرد یک ساله 
این مدیریت اظهار داشت: ژئوپارک جهانی 
قشم با تمرکز بر فعالیت های دیجیتالی و 
اینترنتی توانسته آسیب های ناشی از تعطیلی 
ژئوسایت ها را که به دلیل شیوع کرونا 

ویروس پیش آمده، کاهش دهد.
او با اشاره به مشارکت و استقبال بالای 
جامعه محلی قشم از این فرآیند گفت: در 
این مدت ما توانستیم با طراحی و برگزاری 
مسابقات و دوره های آموزشی آنلاین، 
ارتباط مردم و جامعه محلی با ژئوپارک 
را حفظ کرده و جاذبه ها و پتانسیل های 
ژئوپارک جهانی قشم را از طریق شبکه های 

مجازی به مردم معرفی کنیم.
مدیر ژئوپارک جهانی قشم با تاکید بر وضع 
قوانین سختگیرانه در مجمع عمومی امسال 
افزود: تمامی مسئولان ژئوپارک های جهانی 
باید توجه کنند که رعایت ضوابط و آیین 
نامه های جدید برای حفظ ژئوپارک های 
سراسر جهان و ادامه عضویت در شبکه 
جهانی یونسکو بسیار حیاتی تاثیرگذار 

است.

در این مجمع که به مدت دو روز و به 
شد،  برگزار  ویدئوکنفرانسی  صورت 
حدود 250 تن از مدیران، کارشناسان و 
مسئولان رتبه بالای ژئوپارک های پنج 
قاره جهان شرکت داشتند، مسائل مربوط به 
سالانه  گزارش  یونسکو،  جهانی  شبکه های 
شبکه ها، فعالیت های انجام شده در زمان 
محدودیت های کرونایی، بودجه سالانه 
شبکه جهانی و مصارف عملکردی یک 
ساله این بودجه مورد تحلیل و ارزیابی قرار 
این نشست دو روزه،  گرفت.همچنین در 
در  یونسکو  آینده  کنفرانس های  برنامه های 
صورت لغو محدودیت کرونا اعلام شد و 
برنامه های ارزیابی و بررسی پرونده های 
ژئوپارک های جدید نیز مورد بحث و گفتگو 
قرار گرفت.تبادل نظر بر روی مدارک، فرم ها 
و آیین نامه های جدید از محور های گفتگو 
در روز دوم این نشست سالیانه بود که از 
اعمال قوانین و ضوابط بسیار سختگیرانه ای 
حکایت دارد و نشان می دهد که سازمان 
جهانی یونسکو با حساسیت بیشتری نسبت 
به پذیرش ژئوپارک های جدید و ارزیابی و 
خواهد  اقدام  موجود  ژئوپارک های  ممیزی 

کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مجمع 
عمومی شبکه ژئوپارک های جهانی یونسکو 
هر ساله به صورت حضوری در یکی از 
ژئوپارک های جهان تشکیل می شود، ولی 
امسال به دلیل محدودیت های ناشی از 
شیوع کووید 19 در روز های 1۷ و 18 
نوامبر با حضور 250 مدیر و کارشناس این 
حوزه به صورت ویدیو کنفرانسی برگزار 

شد.

تداوم فعالیت های ژئوپارک جهانی قشم
 بر بستر تکنولوژی

سرویس شهرستان//  مدیر بندر 
آزاد  منطقه  ذاکری  شهید  مسافری 
قشم گفت: از امروز، یکم آذرماه، 
بومی و همچنین  افراد غیر  ورود 
خروج قشموندان و بومیان از این 

اسکله ممنوع است. 
یاسر روزپیکر با اشاره به شیوع گسترده 
بیماری کووید 19 و ابلاغ محدودیت های 
تردد از سوی ستاد ملی کرونای قشم 
گفت: تردد شناورهای بندر مسافری 
شهید ذاکری به بندرعباس نیز تا اطلاع 
بعدی از ساعت 6 صبح تا 18 خواهد 

بود.
وی با تاکید بر لزوم اجرای فاصله گذاری 
اجتماعی در شناورها اضافه کرد: درحال 
حاضر نرخ بلیت در مسیر قشم به 
بندرعباس برای بومیان 200 هزار ریال 
و برای افراد غیربومی، 400 هزار ریال 

تعیین و ابلاغ شده است.

به گزارش ایرنا، مدیر بندر مسافری 
شهید ذاکری منطقه آزاد قشم افزود: تردد 
شناورها در مسیر قشم به جزیره لارک 
طبق روال عادی ادامه داشته و تردد 
در مسیر قشم به جزیره هرمز، تنها در 
صورت وجود مسافر بومی جزیره هرمز 

امکان پذیر است.

جزیره قشم با مساحت یک هزار و 500 
کیلومتر در سال های 1369 و 13۷0 
با تصمیم دولت به 2 بخش منطقه آزاد 
با مساحت 300 کیلومتر و منطقه ویژه 
اقتصادی با مساحت یکهزار و 200 

کیلومتر تقسیم شد.
پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال 

منطقه، جذب  به  پیشرفته  تکنولوژی 
سرمایه های خارجی، تربیت نیروی 
انسانی ماهر و متخصص و افزایش 
صادرات و کسب در آمدهای ارزی از 
جمله هدف های ایجاد منطقه آزاد قشم 

است.
شهرستان قشم شامل جزیره های قشم، 
هنگام و لارک با 150 هزار نفر جمعیت 
از تنگه هرمز به موازات سواحل استان 
هرمزگان به طول 150 کیلومتر و عرض 
میانگین 11 کیلومتر در آب های خلیج 

فارس گسترده شده است.

در راستای تصمیم ستاد ملی کرونای قشم انجام شد

محدودیت تردد مسافر در بندر شهید ذاکری قشم

طرح: فرشاد شمس الدینی 
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مقاله

  فروردین :  
احساس می کنید که مانند گذشته قوی و تندرست نیستید 
و همیشه احساس ضعف و خستگی می کنید. دلیل این 
وضعیت در کم تحرکی و ورزش نکردن نهفته است، در 
نتیجه از امروز فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید و با استمرار در ورزش 
و تحرک، جلوی ضعف و خستگی را بگیرید. اندوخته خود را در بازار 
املاک و مستغلات سرمایه گذاری کرده اید و امروز خبر خوشی از این 
سرمایه گذاری به دست تان می رسد. مهمان های زیادی به منزل شما می آیند 
و روز خوشی را تجربه می کنید. تاکنون از صمیم قلب به کسی دل نباخته اید 
و طعم عشقی سوزان را نچشیده اید، اما امروز روز عاشقی شما است و به 
محبوبی دل خواهید باخت و عشقی آتشین را تجربه خواهید کرد. اوقات 

فراغت امروز را به استراحت اختصاص دهید و آرامش پیدا کنید.
اردیبهشت :    

امروز فقط به نکته های مثبت زندگی نگاه کنید و منفی 
بافی را کنار بگذارید. امروز هرگونه سرمایه گذاری و 
فعالیت مالی را کنار بگذارید. همسر یا عشق زندگی تان 
امروز کاری خواهد کرد تا نگرانی ها را فراموش کنید و به غیر از عشق 
و محبت چیزی فکرتان را مشغول نکند. روز شلوغی را آغاز کرده اید، اما 
کار ها راحت تر از چیزی که انتظار دارید به پایان می رسد و فرصتی برای 
استراحت و تفریح پیدا می کنید. میان شما و یکی از آشنایان مشاجره ای در 
می گیرد،، اما اجازه ندهید این مشاجره رابطه شما و این فرد را خراب کند و 

به هر قیمتی که شده، دوستی تان را حفظ کنید.
    خرداد :

بیشتر از همیشه مواظب سلامتی تان باشید. احتمال دارد که 
ولخرجی کنید و بیشتر از دخل تان، خرج نمایید. اعضای 
خانواده روز خوشی را سپری می کنند و برنامه خاصی 
برای تان تدارک دیده اند. بیشتر از همیشه مواظب مال و 
اموال خود باشید چرا که احتمال سرقت کالا های شما بسیار است. همسر یا 
عشق زندگی تان به یاد خاطره های دوران قدیم افتاده و امروز برای شما از 
خاطره های اوایل آشنائی تان می گوید، این احساس را به فال نیک بگیرید 
و خاطره های خوش عاشقی را زنده کنید. از معاشرت با افرادی که آشنایی 

کاملی از آن ها ندارید برحذر باشید.
      تیر :

کار های زیادی روی سرتان تلنبار می شود، اما نگران 
نباشید چرا که در پایان روز از انجام این کار ها خرسند و 
راضی خواهید بود. روز خوبی برای کار و تجارت نیست و 
ضرری را در معامله ها تجربه خواهید کرد. اگر تاکنون عاشق نشده اید، امروز 
روز عاشقی شما است و چشم تان به به جمال دلبری خوش قدوبالا می افتد و 
عشقی آتشین را تجربه خواهید کرد. روز خوبی است تا ایده هایی که در سر 
دارید را به مرحله اجرا بگذارید. نظر های خود را به اعضای خانواده اعمال 

نکنید و به آن ها آزادی عمل دهید.
    مرداد : 

امروز اوقات فراغت زیادی پیدا می کنید تا با استراحت و 
تفریح، خودتان را برای روز های آینده آماده کنید. به لحاظ 
مالی روز خوبی را در پیش دارید و پولی به دست تان 
می رسد، به صلاح شما است که قسمتی از این پول را برای آینده کنار 
بگذارید. وقتی را برای حضور در کنار اعضای خانواده اختصاص دهید. 
دلباخته دلداری هستید، اما این عشق یک طرفه است و از چنین عشقی تنها 
سوزوگدازعاشقی نصیب تان خواهد شد. به خودتان قول داده اید که امروز 
فرصتی را به تفریح و ورزش اختصاص دهید، اما این فرصت فراهم نمی شود 

و مجبور به انجام کار های غیرمنتظره خواهید شد. 
 شهریور :

حضور بیشتری در جمع داشته باشید و از انزوا دوری 
کنید. احتمال بسیاری وجود دارد که امروز حساب و کتاب 
خرج ها از دست شما بیرون برود و ولخرجی کنید. قرار 
است به همراه دوستان قدیمی دور هم بنشینید و حسابی خوش بگذرانید، 
از این موقعیت نهایت استفاده را ببرید. امروز احتمال عاشق شدن شما بسیار 

است، اما با عشق ماندگاری طرف نخواهید بود.
  مهر :

روز حساسی را آغاز کرده اید و حادثه ای شوم در کمین 
شما است. امروز سهل انگاری های اطرافیان شما را به 
دردسر بزرگی می اندازد. مشکلات مالی زیادی دارید، اما 
پولی به دست تان می رسد و این مشکلات پایان می یابد. مشاجره ای میان 
اعضای خانواده بر سر چیز های کوچک و پیش پا افتاده ایجاد شده و اهل 
منزل روز پر تنشی را تجربه می کنند. برای حل این مشاجره پا درمیانی کنید 
و اجازه ندهید مشکلات کوچک و بی اهمیت، زمینه ناراحتی و دلخوری 

اعضای خانواده را فراهم کند.
آبان : 

کودک درون تان امروز زنده شده و یاد خاطره های قدیمی 
می افتید. قرار است برای خرید بیرون بروید، اما مواظب 
باشید که تنها لوازم ضروری را خریداری نمایید و ولخرجی 
نکنید. وعده و وعید های پوشالی را کنار بگذارید و به گونه ای رفتار کنید که 
اگر سرتان رفت، قول تان نرود. اجازه ندهید کار بیش از حد، فاصله ای میان 

شما و اعضای خانواده بیاندازد. 
آذر : 

اجازه ندهید روزمرگی های زندگی شما را از رسیدگی به 
خودتان غافل کند. پولی که قرض کرده اید را امروز به 
هر قیمتی که شده پرداخت کنید. خبری خوشحال کننده 

به دست شما میرسد. 
  دی :

بیماری مزمنی دارید و اگر امروز مواظب خودتان نباشید، 
این بیماری عود می کند. امروز سود قابل ملاحظه ای در 
معاملات خواهید داشت، از معامله پرسودی که انجام 
داده اید درس بگیرید و در آینده نیز شرایط سود و درآمد بیشتر را مهیا 
کنید. یکی از اعضای خانواده امروز به دستاورد مهمی خواهد رسید و شما 

به وی افتخار می کنید.  
     بهمن : 

امروز بیشتر از همیشه اعتمادبه نفس دارید و احساس 
می کنید هیچ مشکلی نمی تواند جلوی شما را بگیرد، این 
روحیه را مغتنم بدانید و مشکلات را راحت تر از همیشه 
حل کنید. فکر کسب مال از راه های غیرقانونی را کنار بگذارید. ممکن است 
میان شما و فردی جروبحثی ایجاد شود و این وضعیت زمینه ناراحتی شما 
را در طول روز فراهم کند، این جروبحث ارزش ناراحتی شما را ندارد و 
تا می توانید روزی بدون حاشیه را ادامه دهید و آغازگر مشاجره ای نباشید.

اسفند : 
اجازه ندهید نگرانی ها و اضطراب زمینه بیماری شما را 
فراهم کند. برای رسیدن به آرامش از هم صحبتی با دوستان 
و آشنایان کمک بگیرید. اهل ولخرجی و خرید های 
غیرضروری نیستید و همیشه حوا س تان به دخل و خرج تان هست، به همین 
دلیل پس انداز قابل قبولی اندوخته اید و نگرانی مالی ندارید، امروز به اهمیت 
پس انداز و صرفه جویی پی خواهید برد چرا که به مشکل مالی برخورد 
می کنید و این مشکل را به راحتی با کمک پس اندازی که کنار گذاشته اید 

حل خواهید کرد. 
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قسمت  دوم      
گمرک بندرلنگه از گمرک های قدیمی جنوب ایران و مناطق خلیج 
فارس می باشد که فراز و فرود آن  تحت تاثیر عوامل متعددی بود. 
تجارت مروارید تاثیر زیادی بر گمرک بندرلنگه نیز داشته است. زیرا 
بسیاری از تجار مروارید دارای لنج های بزرگ حمل و نقل کالا بودند که 
به هندوستان، یمن و بنادر آفریفا سفر دریایی داشتند و واردات و صادرات 
زیادی از گمرک بندرلنگه صورت می گرفت. در دوره مظفری گمرک 
بندرلنگه هم همانند اقتصاد این شهر دچار افول گردید. اوضاع بد اقتصادی 
این شهر سبب گشت که اکثر سکنه ي این بندر که از عمان، بحرین و 
بستک و شهرهای استان فارس آمده بودند و باعث آباداني آن شده بودند، 
به کشورهای حوزه جنوبی خلیج  فارس مهاجرت کردند. در این زمان به 
علت ناامني، حدود چهارصد خانوار از آل بوسمیط و چند خانوار از آل 
عتوب، جلاء وطن کرده و به باسعیدوي قشم رفتند ) حبل المتین، 1314 
ق، س4، ش23، ص 282 ( با رفتن آن ها به اقتصاد بندرلنگه و از جمله 

گمرک این شهر خلل زیادی وارد گردید. 
 زیرا بسیاری از کشتي هاي غواصي این بندر متعلق به آل بوسمیط

 و قایق هاي تجاري متعلق به آل عتوب بود) حبل المتین، 1314 ق، 
ص288-305(. همانگونه که پیش از این نیز عنوان گردید، صید و تجارت 
مروارید نقش مهمی در رونق تجارت و در نهایت رونق گمرک بندرلنگه 
به صورت مستقیم و غیر مستقیم داشت. علاوه بر آن  مهاجرت عده اي از 
تجّار بندرلنگه در اوایل سلطنت مظفرالدین شاه به بحرین، خسارات زیادي 
بر پیکر اقتصاد این شهر برجاي گذاشت، مانند هجرت خاندان یوسف 
لطفعلي خان خنجي از تجار معروف این شهر، که به  همراه خانواده خود 
به بحرین مهاجرت کرده و از آنجا با بمبئي تجارت مي کردند ) سایباني، 
1382، صص1۷0-169(. تجار دیگر بندرلنگه که دارای لنج های بزرگ 
بادبانی و حمل و نقل کالا بودند نیز به تدریج از بندرلنگه مهاجرت نمودند. 
نظارت گمرک ایران در بندرلنگه سبب شد که در سال 1320 ق/1902 
م. تجارت عمده بندرلنگه به بندر »دوبي« انتقال یابد. در همین سال ها 
گروهي از بازرگانان این شهر راه بندر دوبي را در پیش گرفته و گروهي 
هم به جزیره ابوموسي که تحت نظر بندرلنگه اداره می شد، رفتند ) هاولي، 
13۷۷، ص 245 – 243(. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای 
اسلامی شهر بندرلنگه و شهردار فرهنگ دوست و پر تلاش این شهر جناب 
آقای دکتر فرزاد حسین زاده به رشته تحریر در می آید در نظر دارد به فرار 

و فرود گمرک بندرلنگه در بستر تاریخ بپردازد.
گمرک بندرلنگه تحت تاثیر سیاست های گمرکی دولت مرکزی در تهران 
بود. ویلم فلور در کتاب بندرلنگه در ارتباط با ناکارآمدی گمرک بندرلنگه 
و دلایل آن در دوره قاجار عنوان نمود که سیستم جدید گمرک مشکلات 

جدی برای بندرلنگه ایجاد کرد. زیرا این سیستم انعطاف پذیر نبود. تشریفات 
اداری این سیسیتم با قوانینی سروکار داشت که در تهران تنظیم شده بود و 
لزوما مناسب فضای بندرلنگه نبود. یکی از قوانینی که در لنگه برای مردم 
نامطلوب به شمار می رفت، ممنوعیت صدور کلاهای اساسی بود. در 
سال 1902، مسئولان گمرک به میزان 10 درصد قیمت کالا، گمرکی برای 
گندم، برنج و دیگر کالاها مشخص کردند. درصورتی که برای واردات این 
محصولات باید 5 درصد گمرکی می پرداختند. این گمرکی برای مواردی 
شامل محصولات که با کشتی های انگلیسی در آب های خلیج فارس 
فرستاده می شد، بود. تجار محلی از این واهمه داشتند که این قانون از 
جذابیت بندرلنگه به عنوان یک بندر تجاری کم کند و موجب کاهش تردد 
کشتی ها به این بندر شود و در نتیجه به چشم انداز اقتصادی این شهر صدمه 
بزند. وقتی در پی معاهده جدید در سال 1903 یک قانون تازه به اجرا 
درآمد، موجب به وجود آمدن نامساعدترین وضعیت بازرگانی در بندرلنگه 
شد. )p.2010.Floor.110( بنابراین گمرک بندرلنگه که می توانست در 
بسیاری از موارد عامل افول اقتصادی این شهر باشد و به عبارتی در ذکر 
عوامل افول بندرلنگه مي توان آغاز این روند را، تأسیس گمرک و اجراي 
دستورات جدید گمرکي دانست که هر چند به افزایش درآمدهاي دولتي 
منجر شد و باعث تسلط بیشتر حکومت مرکزي بر منابع درآمدي تجاري 
مي شد امّا ضربه مهم به تاجران و بازرگانان وارد مي شد که از تجارت 
آزاد سود مي بردند. سیاست هاي گمرکي و سختگیري مأمورین آن ها بر 
بازرگانان؛ عاملي شد تا بندرلنگه از وجود تجار خالي شده و آن ها راهي 
بنادر کشورهای حاشیه جنوبي خلیج فارس گردیده و تجارت خود را در 

زمینه های متعدد در آن بنادر و به ویژه بندر دبی ادامه دادند.
در دوره مظفری بلژیکی ها وارد گمرکات ایران شدند، ویلم فلور در در 
این ارتباط عنوان می دارد که در ماه مارس 1903، لامبرت مولیتور، 
نخستین مسئول گمرک اهل کشور بلژیک بود که در پست رئیس گمرک 
در بندرلنگه قرار گرفت. از نخستین اقدامات این شخص، نشست با انجمن 
تجار درموسسه مدیران گمرک بود. تجار بهترین لباس هایشان را پوشیده 
بودند؛ چای، قهوه و آب کافی سرو شد. سپس مولیتور از جایش برخاست 
و مهم ترین تغییراتی که در تعرفه های گمرکی و قوانین ایجاد شده بود را 
توضیح داد. سخنان او به وسیله مترجم ترجمه شد و در آخر سفارشات 
سلطنتی مربوطه که در آن تغییرات دوباره داده شده بود قرائت شد. اتفاقی 
که باعث تعجب زیاد ملیتر شد سکوت حضار و ترک آن ها بعد از جلسه 
بود. چند روز بعد، این تجار هم صدا با تجار بندرهای دیگر خلیج فارس 
علیه تعرفه جدید اعتصاب کردند. در نتیجه این اتفاق، کالاها در انبارهای 
اسکله گمرک انباشته شدند. مولیتور نتوانست اقدامی انجام دهد؛ او مجبور 
بود که دستورالعملش را اجرا کند پس با ضرر زیادی مواجه شد. زمان به 
نفع او بود؛ تجار نتوانستند کالاهایشان را در معرض نابودی قرار دهند. 
بنابراین به اعتصاب چند هفته ای خود خاتمه دادند. به دلیل اینکه تجارت از 
سیستم جدید گمرکی ضربه خورده بود سطح درآمد گمرک کاهش یافت. 
در سال 1904، مدیریت گمرک ها تصمیم به کاهش دستمزد کارگران در 

بندرلنگه گرفت و این امر موجب کاهش بازده شد. در سال 1904، مولیتور 
جای خود را به ام برجیس داد. او در اواخر 1906 و اوایل 190۷ وارد 
بندرلنگه گردید و جانشین، نخستین مدیر گمرک ایران یعنی علاالسلطان 
گردید که در این مدت ریاست گمرک بندرلنگه را بر عهده داشت. برجیس 
به-خاطر سیاست های ضد انگلیسی اش، در سپتامبر 190۷ از کار برکنار 
و پستش به ام. وارن از کشور سوئیس داده شد. او نیز به مدت طولانی 
در این شغل باقی نماند و در سال 1909 یک مدیر ارمنی مدیریت گمرک 
را به عهده گرفت. نام این شخص آرمند کاترسل بود که تا اواسط سپتامبر 
این مسئولیت را در اختیار داشت و نهایتا با لسان السلطان، که سابقا مترجم 
بود، عوض شد. در ماه جولای 1909، مدیر گمرک از تجار به منظور 
ایجاد جذابیت بیشتر در بندرلنگه دعوت کرد. در این جلسه، پیشنهادهایی 
مطرح شد. تجار این پیشنهادها را به دلیل وجود علاقه رد کردند. آن ها 
خواستار کاهش پنج درصد مالیات به منظور احیا تجارت بندرلنگه شدند. 
)p.2010.Floor.110-111( همچنان که مشخص است، روسای گمرک 

بندرلنگه پس از مدت اندکی تغییر پیدا می کردند.
تغییر روسای گمرک بندرلنگه همانند بسیاری از گمرکات جنوب ایران در 
دوره قاجار بعد از یک الی دو سال نشان دهنده عدم کارکرد خوب روسای 
گمرکات و اعتراض تجار و لنج داران به آن ها در بندرلنگه بوده است. در 
بسیاری از موارد روسای گمرک مقصر نبودند، بلکه سیاست های کلی 
گمرکی که از تهران در دوره قاجار ابلاغ می گردید، دارای اشکال بوده و 
روسای گمرک فقط مجری بودند. اما موارد زیادی هم وجود دارد که نظر 
یک رئیس گمرک می توانست در رونق یا عدم رونق گمرک تاثیرگذار 
باشد. اعتراض تجار و لنج داران به روسای گمرک در بسیاری از موارد 

نتیجه ای در بر نداشت و کارکر بد رئیس گمرک در مدت خدمتش می 
توانست باعث مهاجرت بسیاری از تجار در بندرلنگه گردد. دولت مرکزی 
در دوره قاجار به دنبال به دست اوردن منافع بیشتر از گمرکات از طریق 
صدور و ورود کالا بود، اما آن ها پیایند این کار را نمی دانستند که اقتصاد 
سنتی و خرده پای لنج داری، توان تحمل اخذ گمرکی زیاد را ندارد. از 
سوی دیگر بندر دوبی که همیشه رقیب بندرلنگه بوده است همانگونه که در 
نوشتار پیشین هم به آن اشاره گردید، مسیر اقتصاد آزاد را انتخاب نموده و 
تجار بندرلنگه ای زیادی به بندر دبی جهت سرمایه گذاری و تجارت رفتند 
و تجار و لنج داران بندرلنگه ای در برخی از موارد تحمل فشارهای اخذ 

مبالغ زیاد گمرکی را نداشتند.
بنابراین در بسیاری از موارد همین سختگیری ها منجر به رشد کالای 
قاچاق در بندرلنگه و بنادر اطراف گردید. روسای گمرک بندرلنگه در 
دوره قاجار تلاش داشتند جلساتی با تجار این بندر برای رونق کار گمرک 
داشته باشند، اما این جلسات راهگشا نبوده و روسای گمرک اختیار کم 
نمودن مبالغ گمرکی را نداشتند. بیشتر روسای گمرک بندرلنگه در دوره 
 قاجار خارجی و یا ایرانی هایی بودند که از مرکز کشور فرستاده می شدند. 
آن ها مدت زمانی طول می کشید تا با فضای اقتصادی بندرلنگه و تجارت 
دریامحور آن آشنا گردند و مدتی که از آشنایی آن ها می گذشت، دوباره 
تغییر می کردند. این تغییرات متعدد باعث عدم ثبات زیادی در گمرکات 
جنوب ایران و به ویژه گمرک بندرلنگه گردیده بود. در نوشتار آتی تلاش 
می گردد که دلایل این تغییرات پی درپی روسای گمرک بندرلنگه بیشتر 
مورد واکاوی قرار گیرد، تا نشان داده شود که این تغییرات تحت تاثیر چه 

عواملی بوده است.     

 گمرک بندرلنگه و نقش آن در تاریخ اقتصادی این شهر
                                                           

 M.hassannia gMail.coM@
 دکتر محمد حسن نیا/ دریا
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 فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی از آغاز ساخت ۱۵۰۰واحد مسکونی برای 
کارکنان این نهاد در بندرعباس خبر داد و گفت: این 

پروژه در ۳فاز انجام می شود. 
   دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم آغاز عملیات 
اجرایی ساخت ۱۵۰۰ واحدی مسکونی پروژه شهدای 
۱۶مهر نیروی دریایی سپاه اظهار داشت: این پروژه 
دارای ۱۵۰۰ واحد در سه فاز با زیربنای ۱۲۰ متر 
است.فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به تاکیدات 
مقام معظم رهبری در حوزه ساخت مسکن را مهمترین 
نقشه راه دانست و گفت: تأمین مسکن کمترین حق 
جوانانی است که ۳۰ سال در سپاه خدمت کرده اند.
تنگسیری افزود: در شرایطی که گرانی مسکن در 
کلانشهرها و مراکز استان ها بیداد می کند، با احداث 
مسکن در بندرعباس به عنوان یک شهر تجاری و 

بندری و پایه اقتصادی است، می توان قیمت مسکن 
را کاهش داد.وی گفت: مسکن صنعت مولد است، 
با عملیاتی شدن این طرح ها تعداد زیادی از جوانان 
بومی مشغول به کار خواهند شد.فرمانده نیروی دریایی 
سپاه عنوان کرد: در سپاه قرارگاه های مرکزی مسکن 
راه اندازی شد، ذیل این قرارگاه ها، قرارگاه های فرعی 
قرار دارد، که یکی از این قرارگاه های مهم قرارگاه 
استان هرمزگان به فرماندهی فرمانده منطقه یکم 
است.تنگسیری افزود: سپاه به دنبال ارزان کردن خانه 
برای کارکنان است، افرادی که در تعاونی ها ثبت نام 
می کنند متاسفانه با گرانی و طولانی شدن زمان تحویل 
مواجه می شوند.وی تاکید کرد: کیفیت، سرعت، ارزانی 
و ضمانت چهار مولفه ما برای انتخاب گروه مهندسی 
ساخت این مسکن ها بوده است.فرمانده نیروی دریایی 
سپاه تصریح کرد: سبک منازل نباید با سبک خانه های 
شهر متفاوت باشد و حتما پیش از انجام کار باید 
تاییدیه شهرسازی گرفته شود.نگسیری بیان کرد: منازل 
نیروهای سپاه به عنوان قشری از جامعه نباید در سطح 
بالاتری از اقشار مختلف جامعه باشد، اولویت سکونت 
در این منازل با جوانان بومی استان است.وی با اشاره 
به گرانی مسکن در کشور عنوان کرد: با قراردادن زمین 
مسکن به طور رایگان در اختیار جوانان برای طرح های 
مسکن، توسط مسئولان قیمت مسکن کاهش می یابد.

به گزارش تسنیم ؛فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره 
به ساخت مدرسه، مسجد، بازارچه و اماکن ورزشی در 
این پروژه، خاطر نشان کرد: احداث هر فاز نباید بیشتر 

از ۳۶ ماه زمان ببرد.

 فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خبر داد      

  احداث ۱۵۰۰  واحد مسکونی 
ویژه کارکنان سپاه هرمزگان 

گروه گزارش // خرما یکی از محصولات مهم کشاورزی 
در استان های جنوبی ایران است، این محصول به علت 
اشتغالزایی و ارزآوری بالا در سبد صادرات غیرنفتی کشور 

جایگاه ویژه ای دارد.
  برداشت خرما معمولا هرسال با شروع فصل تابستان و آمدن 
گرما و شرجی، در جنوب کشور آغاز می شود.اما رقمی از 
خرما در هرمزگان وجود دارد که با آمدن پاییز و خنکی هوا 
برداشت می شود.این رقم پیارم، مرغوب ترین خرمای جهان 
است.برداشت خرمای پیارم از اواخر مهر شروع می شود و تا 

آذرماه ادامه دارد.
  پیارم

  پیارم از ارقام تجاری و درجه یک است که بعلت کیفیت 
مناسب و بازارپسندی، رقم خاص صادراتی محسوب می شود.
خرمای پیارم بعلت خشک بودن و قابلیت نگهداری طولانی 
مدت، به غذای بحران نیز معروف است.این محصول سرشار 
از مواد قندی، پروتئین، کلسیم، آهن و مواد معدنی است.بیشتر 
قند موجود در آن از نوع فروکتوز است و به همین علت، با 
سرعت و راحتی در سوخت وساز بدن استفاده می شود.پوست 
نازک این خرما به رنگ قهوه ای تیره است و با توجه به اینکه 
گوشت و پوست آن کاملًا به یکدیگر چسبیده اند، ظاهری زیبا 
و مطلوب دارد.خرمای پیارم یکی از خوشمزه ترین خرما های 
نیمه خشک دنیا و به لحاظ ارزشی گران ترین خرمای روز ایران 
است.علت این گران بودن کشت کم و خواص فوق العاده این 
 محصول است. مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
پیش بینی کرد امسال حدود ۱۳ هزار تن خرمای پیارم برداشت 
شود که ۵ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال است.مسعود 
گرگیج می افزاید: علت افزایش تولید به بار نشستن نخل های 
جدید، تغذیه و اصلاح باغ ها، کنترل آفات و بیماری ها است.

شهرستان حاجی آباد بعلت داشتن آب و هوای گرم و خشک، 
مهمترین منطقه کشت پیارم در کشور است.به گفته وی دو هزار 
و ۲۰۰ هکتار از نخلستان های شهرستان حاجی آباد، رقم پیارم 
است.روستا های تزرج، شهدادی و بخش مرکزی از مهمترین 

مناطق کشت خرمای پیارم در شهرستان حاجی آباد است.
  ثبت ملی و جهانی خرمای پیارم

   خرمای پیارم حاجی آباد به عنوان مرغوب ترین خرمای 
صادراتی کشور و میراث ملی این منطقه، سال ۹۵ در فهرست 
آثار طبیعی- ملی ایران به ثبت رسید.سپس اقدام های لازم برای 
ثبت جهانی این محصول ارزشمند آغاز شد و سرانجام در آبان 
ماه سال ۹۷، خرمای پیارم حاجی آباد به همراه نارنگی سیاهوی 
بندرعباس و مروارید خلیج فارس گواهی نامه های ثبت جهانی 
را دریافت کردند.براساس اعلام مدیرکل ثبت صنعتی وزارت 
صنعت معدن وتجارت، فرایند ثبت جهانی خرمای پیارم به همراه 
۲ محصول یادشده دیگر، دو سال زمان برده و درسازمان جهانی 

مالکیت )WiPo( ثبت شده است.
  صادرات خرمای شکلاتی

   از سال ۱۳۷۰ فروش عمده خرما پیارم حاجی آباد رونق قابل 
توجهی در سراسر دنیا گرفت و این محصول به صورت فله ای 
و بسته بندی شده به بازار عرضه می شد.ارزش هر کیلو خرمای 
پیارم در بازار های جهانی ۱۰ دلار است.فقط بیست درصد از 
محصول برداشت شده به مصرف داخل می رسد و بقیه صادر 
می شد.سالانه ۱۰ هزار تن خرمای پیارم پس از درجه بندی 

به کشور های حاشیه خلیج فارس، اروپا، آسیای میانه، آفریقای 
جنوبی، روسیه، ترکیه و استرالیا صادر می شد.در ابتدای مهرماه 
۱۳۹۹ هر کیلوگرم خرمای پیارم درجه یک با قیمت مصوب ۸۵ 
هزار تومان از باغ داران شهرستان حاجی آباد خریداری می شد.

  پیچ و خم های صادرات
  نوسان ارزی و شیوع کرونا امسال موجب رکورد 
صادرات شده است.رئیس انجمن ملی خرمای هرمزگان 
می گوید: تاکنون فقط ۵۰۰ تن پیارم به امارات متحده 
 عربی صادر شده و این برای باغداران فاجعه است.

 حسن عباس پور می افزاید: اکنون منازل و انبار های باغداران 
حاجی آبادی پر از پیارم های چیده شده است که با گذشت 
 زمان، کیفیت خود را از دست می دهد.به گفته وی نبود بازار 
مناسب، کمبود کارخانه فرآوری و بسته بندی، نبود کانتینر 
سردخانه دار برای حمل و نقل بموقع و افت کیفیت در 
برداشت سنتی مهمترین مشکلات صادرات است.ضعف در 
مراحل فرآوری و بسته بندی، ارزش افزوده این محصول را 
نصیب کشور هایی می کند که به فناوری های جدید کاشت، 
داشت، برداشت، فراوری و بسته بندی مجهز شده اند.رئیس 
انجمن ملی خرمای هرمزگان می گوید: نقش اصلی در 
 صادرات و شناسایی بازار های هدف، بر عهده رایزن ها است.

عباس پور افزود: خرمای مرغوب پیارم حاجی آباد با 
کارتن های غیر استاندارد و گاهی کارتن موز جابجا می شود.  
معاون صنایع تبدیلی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
می گوید:۶۴ واحد بسته بندی خرما در استان وجود دارد که از 
این شمار ۱۴ واحد صنعتی و بقیه سنتی هستند.کمالی می افزاید: 
با تولید فعلی، هرمزگان به ۴۰ واحد دیگر فراوری وبسته بندی 
خرما با ظرفیت ۶۰ هزار تن نیازمند است.اکنون ۳ واحد صنعتی 

در استان فعال است و بقیه واحد ها غیرفعال، تعطیل و تغییر 
کاربری داده اند.متأسفانه کشت بی رویه و بدون برنامه ریزی نخل 
پیارم نیز، آینده این خرمای محبوب را با خطری جدی روبرو 
کرده است.به گفته رئیس تعاونی نخلداران شهرستان حاجی 
آباد، سطح زیر کشت پیارم با توسعه بازاریابی جهانی هماهنگی 
ندارد و خسارت سرمایه گذاری نسنجیده در این زمینه و کشت 
بی رویه این محصول، دامن گیر باغداران جدید می شود.عباس 
پور می افزاید: هرچند خاص بودن کیفیت این رقم در شهرستان 
حاجی آباد نسبت به سایر نقاط کشور این خسارت را به حداقل 
می رساند.صادرکنندگان نیز مشکلاتی از جمله نبود حمایت های 
بازرگانی دولت، مشکلات ارزی و نبود مراکز فروش در خارج 
از کشور را مطرح می کنند.نبود تبلیغات مناسب و معرفی نشدن 
این محصول ایرانی در بازار های خارجی از دیگر مشکلات 

این بخش است.
  راهکار های پیش رو

  در شرایط کنونی تحریم، محدودیت های صادراتی، شیوع کرونا 
و نوسان های ارزی باید با بهسازی، توسعه صنایع تبدیلی و 
بازار های صادراتی، راه اندازی دفاتر فروش در کشور های دیگر، 
فعالیت بیشتر رایزن ها و حمایت تعاونی های بخش خصوصی به 
یاری این بخش از اقتصاد شتافت.با توسعه و حمایت از کشت 
و صادرات خرمای پیارم، اشتغال مستقیم، غیرمستقیم و فصلی 

بیش از ۴۰ هزار نفر فراهم می شود.
  نتیجه

   در هرمزگان ۵۵ نوع خرما تولید می شود که ۲۰ رقم آن 
تجاری است.نیاز است با تلاش بیشتر مسئولان ارزش افزوده 
و اشتغالزایی این محصول پرطرفدار در بازار های جهانی به چند 

برابر رقم فعلی افزایش یابد.

پیارم؛ غذای بحران گرفتار در بحران 

گروه خبر // عزیزاله کناری 
اعمال  راستای  در  فرماندار 
جدید محدودیت کرونایی ، از 
گیت های کنترل ورودی های 
آخرین  انجام  و  بندرعباس  شهر 
هماهنگی در رابطه با مدیریت و 
کنترل بهتر این ورودی ها بازدید 

بعمل آورد.
   فرماندار بندرعباس در حاشیه 
این بازدید گفت: بمنظور قطع 
زنجیره کرونا و برگشت زودتر 
به وضعیت عادی از شهروندان 
غیر  ترددهای  از  داریم  درخواست 

ضرور خودداری و همچنین از 
کاسبان و بازاریان هم درخواست 
داریم که دستورالعمل های مربوطه 
را عملیاتی نمایند و گروههای ۲ و 
 ۳ و ۴ نیز از امروز تعطیل هستند و 
در صورتی که واحدی تخلف کند 

آن واحد بلافاصله پلمپ خواهد 
شد.

   عزیزاله کناری در پایان تصریح 
کرد: از شهروندان گرامی درخواست 
می شود از خروج بعد از ساعت ۹ 
شب خودداری نمایند تا خودرو 
آنها با اعمال قانون مواجه نگردد 
و در ضمن محدودیت در پارکها، 
بوستانها و سواحل نیز شدیدتر 
خواهد بود و تاکید می گردد بمنظور 
حفظ سلامت خود و خانواده مگر 
از منزل خارج  در حالت ضروری 

نشوند.

فرماندار بندرعباس خبر داد

تشدید محدودیت ها در بوستان ها و سواحل بندرعباس 
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گروه گزارش //  در پی حادثه ای که در ۲9 آبان 
در بندرعباس، شاهراه اقتصادی ایران اتفاق افتاد، 
یک بار دیگر قلب مردم به پهنای تمام ایران 
لرزید، تصاویر و فیلم تخریب منزل مسکونی یک 
بانوی بندرعباسی  در تمام فضای مجازی پیچید 
 و از گوشه کنار این سرزمین صدای اعتراض ها و 
واکنش های افراد با جایگاه اجتماعی متفاوت در 

توئیت ها و پستها به گوش می رسید.
   صدای ضجه های دختر بچه ای خردسال که گویا 
صدای شکستن انسانیت را با خود پژواک می کرد 
و عاجزانه با تمام وجودش خدا را صدا می کرد، 
فراموش نشدنیست.تخریب منزل مادری با دو فرزند 
که حتی دو زن دیگر سرپرست خانوارهم با آنها 
زندگی می کردند،زندگی که نه! روزگار می گذراندند، 
 باز هم دردی به دردهایمان اضافه کرد.صدای 
خواهش ها و التماس هایش را کارکنان شهرداری 
بندرعباس نشنیدند و به دستور مافوق خود اقدام به 
تخریب سرپناهشان نمودند. مادر که درمانده وناامید 
از همه جا بود در پی اعتراض به این حرکت اقدام به 
خودسوزی نمود.خوشبختانه پیگیری های رئیس کل 
دادگستری هرمزگان از همان ساعات اولیه مرهمی 
بر زخم کهنه این مادر شد. در پی عیادت از این بان 
به دلجویی از وی پرداخت و دستور داد تا تمامی 
خدمات بیمارستان برایش رایگان شود.همچنین از آن 
استاندار هرمزگان با واکنشی تند از شهردار بندرعباس 

خواست با عوامل این اتفاق برخورد کند.
  دستور تخریب سرپناه بانوی هرمزگانی 

از طرف مقامات قضایی صادر نشده است
   رئیس کل دادگستری استان هرمزگان گفت: 
پیگیری های لازم از طریق دستگاه های حمایتی 
صورت گرفته است و مقرر شد علاوه بر اعطای 
تسهیلات از سوی کمیته امداد امام خمینی)ره( و 

تأمین بخشی از هزینه های ساخت منزل، اداره کل 
بهزیستی استان نیز طی ۴۸ ساعت آینده نسبت به 
رهن یک باب منزل جهت استقرار خانواده این بانوی 
محترمه اقدام کند.علی صالحی اضافه کرد: علاوه بر 
موارد فوق از طریق خیرین و دستگاه های حمایتی 
موضوع اختصاص زمین و ساخت منزل مسکونی 
در شأن این خانواده، در دستور کار قرار گرفته است 
و با همکاری مسئولین بیمارستان پیامبر اعظم )ص( 
کلیه هزینه های درمانی تا حصول بهبودی کامل 
به صورت رایگان به وی ارائه خواهد شد.رئیس 
شورای قضایی استان هرمزگان افزود: پس از بررسی 
جزئیات حادثه مشخص شد، دستور تخریب سرپناه 
این بانو از طرف مقامات قضایی صادر نشده است، 
لذا با متخلفین و ناقضین حقوق شهروندی بدون هیچ 
اغماضی برخورد خواهد شد.وی با تأکید بر اینکه 
اعتقاد داریم همه آحاد جامعه باید نسبت به قانون 
پایبند باشند و مقررات قانونی را مراعات نمایند، 
تصریح کرد: گفتمان حضرت امام خمینی )ره(، آرمان 
های انقلاب شکوهمند اسلامی و منویات داهیانه مقام 
معظم رهبری ،حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه 
است و در راهبرد تعیین شده دستگاه قضایی توسط 
حضرت آیت الّله رئیسی مکرراً بر حفظ کرامت انسانی 
و حمایت از مستضعفین تأکید شده است.عالی ترین 
مقام قضایی استان هرمزگان برخورد با زمین خواران، 
متخلفین دانه درشت و صاحبان زر و زور و قدرت 
را اولویت دستگاه قضایی برشمرد و گفت: برخورد 
با سوء استفاده کنندگان کلان با جدیت دنبال خواهد 
شد.صالحی تصریح کرد: نگاه دستگاه قضایی به 
قشر مستضعف مصلحانه و خیرخواهانه است و از 
با آسیب شناسی  دستگاه های مرتبط می خواهیم، 
 و برنامه ریزی لازم نسبت به شناسایی افراد 
آسیب پذیر و نیازمندانی از این دست در جامعه اقدام 
کرده و علاوه بر رفع نیازهای آموزشی و تحصیلی 
فرزندان آنها، سایر امکانات زندگی را فراهم آورند 

به طوری که در آینده شاهد اینگونه حوادث نباشیم.

  سپاه آماده خدمت به قشر آسیب پذیر است
  فرمانده سپاه امام سجاد هرمزگان در پی عیادت 
از این بانوی بندرعباسی گفت: سپاه همواره آماده 
خدمت به قشر مستضعف و آسیب پذیر با همکاری 
دستگاه های مرتبط است.سردار اباذرسالاری افزود: 
باید با آسیب شناسی و برنامه ریزی لازم این افراد 
و نیازمندان جامعه شناسایی شوند تا علاوه بر رفع 
نیازهای آموزشی و تحصیلی فرزندان آنها، سایر 
امکانات زندگی برای آن ها فراهم شود تا که در آینده 

شاهد اینگونه حوادث نباشیم.
  خواهان محاکمه متخلفان و خاطیان خانواده 

آسیب دیده بندرعباسی هستیم
  در پی این اتفاق، مجمع نمایندگان استان هرمزگان 
با صدور پیامی به این موضوع واکنش نشان داد.متن 
کامل پیام مجمع نمایندگان استان هرمزگان به شرح 
ذیل است:»تخریب چهاردیواری یک زن سرپرست 
خانوار در مقابل ناله های جانسوز فرزندانش توسط 

مأمورین شهرداری اقدامی غیرانسانی و وهن جامعه  
اسلامی بوده که وجدان جمعی را به شدت آزرده 
کرده است.این اقدام نابخردانه با توجیه رفع تصرف 
از اراضی و اعِمال قانون به هیچ عنوان قابل توجیه 
نیست چرا که اجرای قانون هرگز به معنای پایمال 
نمودن حقوق شهروندی و انسانی افراد نیست.ما 
به عنوان نمایندگان مردم شریف هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی به اقدام شهرداری بندرعباس به طور 
جد ورود خواهیم کرد و ضمن محکومیت شدید اقدام 
غیر انسانی فوق، خواهان محاکمه متخلفان و خاطیان 
این حادثه و دلجویی از خانواده آسیب دیده هستیم.
در همین راستا و جهت حل دائمی اینگونه رفتارهای 
غیر انسانی، در مجلس شورای اسلامی پیشنهاد 
اصلاح و افزودن موادی به قانون شهرداری ها را ارائه 

خواهیم کرد که مطابق آن اختیار اقدامات قهری رأساً 
از شهرداری ها سلب شود و یا  این نهاد جهت انجام 
این مهم، ملزم به تربیت و آموزش جدی مأموران 

خود شود.«
  واکنش امام جمعه بندرعباس نسبت به 

تخریب خانه یک بانو در این شهر
   همچنین نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان  نیز 
با صدور پیامی نسبت به این اتفاق واکنش نشان داد.

در متن پیام حجت الاسلام والمسلمین محمد 
عبادی زاده آمده است:» در حادثه غم انگیزی که 
در تخریب آلونک یک خانم سرپرست خانواده در 
استان هرمزگان اتفاق افتاد و انعکاس آن در فضای 
مجازی منجر به سوء استفاده معاندین در رسانه های 
بیگانه شد، موجبات تألم و تأثر اینجانب و مردم 
شریف گردید.این حادثه باید زنگ خطر و هشداری 
برای مسئولین در نحوه مواجهه با چنین پدیده هایی 
باشد نوع برخورد و تدبیر مدبرانه در مدیریت این 
حوادث بر فرض که اقداماتی غیرقانونی هم صورت 
گرفته باشد امری است که با عقل و خرد منطبق 
است اینجانب ضمن تاکید بر قانون مداری و اظهار 
همدردی با این خانواده بر رسیدگی فوری به مشکل 
آنان و نظائر آن در استان توصیه می کنم و با خاطیان 
احتمالی وفق مقررات برخورد شود تا شاهد چنین 

حوادثی در استان نباشیم.«
  خوشبختانه وضعیت بانوی بندرعباس 

رو به بهبودی است
   در همین خصوص دکتر فاطمه نوروزیان  در 
خصوص آخرین وضعیت بانوی ۳۵ ساله بندرعباسی 
که براثر تخریب منزلش دست به خودسوزی 
زده بود، افزود: با دستور رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی استان هرمزگان نیز تمامی روند درمان این 
شهروند هرمزگانی به طور منظم بررسی می شود و 
خوشبختانه در حال حاضر در وضعیت بهبودی به سر 

می برد.وی با اشاره به اینکه وی دچار سوختگی ۱۷ 
درصد از ناحیه دست و قفسه سینه شده بود، تصریح 
کرد: به طور متناوب وضعیت این شهروند تحت 
درمان و نظارت است و امیدواریم با ادامه همین روند،  

به زودی از  بیمارستان ترخیص یابد.
  تحت پوشش هیچ یک از نهادهای حمایتی 

نبوده و نیستیم
   یکی از زنان سرپرست خانوار بندرعباسی ساکن 
در منزل تخریب شده افزود: در منزل تخریب شده 
سه زن سرپرست خانوار همراه با پنج فرزند به مدت 
دو ماه سکونت داشتند.حسن زاده با بیان اینکه پیش 
از این یک بار از سوی شهرداری بندرعباس اخطار 
تخریب داده شده بود، اضافه کرد: همان موقع هم به 
بازرسین شهرداری اعلام کردیم که از سر ناچاری 
و نداری در این شرایط و در این منزل زندگی می 
کنم اما گوش شنوایی وجود نداشت.این زن سرپرست 
خانوار با اشاره به اینکه سه فرزند محصل در این منزل 
زندگی می کردند، خاطرنشان کرد: با ویران شدن این 
منزل در حال حاضر در منزل همسایگان به سر 
می بریم و مشخص نیست وضعیت زندگی فرزندان 
مان و تحصیل شان چه می شود.وی با بیان اینکه 
تحت پوشش هیچ یک از نهادهای حمایتی نبوده 
و نیستیم، اظهار کرد: امیدوارم وعده های داده شده 
از سوی مسئولان عملی شود زیرا در این منزل سه 
زن سرپرست خانوار زندگی می کردند و از شرایط 
اقتصادی در وضعیت اسفباری به سر می بریم و تنها 
با هزینه یارانه دولتی و کمک همسایگان زندگی خود 
را می گذرانیم و با این شرایط آینده نامعلومی داریم.
حسن زاده با اشاره به اینکه با تمامی این وضعیت با 
آبرو زندگی کرده ایم و نگذاشته ایم هیچ گاه کسی از 
مشکلات مان با خبر باشد، در پایان از ابراز لطف 
مردم که با تماس هایشان سبب دلگرمی این خانواده 

ها شدند، تشکر کرد.

  اراضی مورد نظر، دولتی و در مسیر 
سیلاب بود/ برخورد قانونی بوده است

  معاون خدمات شهری شهرداری بندرعباس گفت: 
ملک مورد نظر در محله ۲۲ بهمن، جزو اراضی دولتی 
بود و در مسیر سیلاب قرار گرفته بود که طی اقدام 
قانونی، رفع تصرف شده است.اسماعیل موحدی نژاد 
در تشریح جزئیات این اتفاق اظهار کرد: بر اساس 
اعلام مردمی به سامانه ۱۳۷ شهرداری بندرعباس، 
گزارشی مبنی بر تصرف اراضی مورد نظر دریافت 
می شود و به دنبال آن مجموعه مدیریت تخلفات 
شهرداری بندرعباس موضوع را پیگیری می کند.وی 
افزود: بر اساس بررسی های صورت گرفته، یک قطعه 
زمین توسط فردی تصرف و دیوارکشی در ملک 
مورد نظر انجام شده بود که پس از رسیدگی های 
بعدی، مشخص شد اراضی مذکور با کاربری فضای 
سبز متعلق به راه و شهرسازی است.معاون خدمات 
شهری شهرداری بندرعباس با اشاره به اینکه این 
اراضی هنوز از سوی راه و شهرسازی به شهرداری 
تحویل نشده است، خاطرنشان کرد: طی هماهنگی 
مدیریت تخلفات شهرداری بندرعباس و یگان 
حفاظت از اراضی ملی و دولتی راه و شهرسازی، 
بر حسب وظیفه ذاتی و قانونی چهار دیواری مورد 
نظر تخریب شده است.موحدی نژاد ادامه داد: علاوه 
بر اینکه اقدام غیر قانونی در این مورد صورت گرفته 
است، نکته حائز اهمیت دیگر این است که اراضی 
 تصرف شده مورد نظر در مسیر رودخانه و محل 
روانه شدن آبهای سطحی بوده و در صورت عدم 
رسیدگی، با اولین بارندگی مشکلات جانی و مالی 
قابل توجهی را رقم می زد.این مقام مسئول همچنین 
در خصوص اقدام به خودسوزی فرد متصرف، گفت: 
شهرداری بندرعباس هزینه های درمان این شهروند 
را متقبل شده است.وی با تاکید بر اینکه شهرداری 
بندرعباس از هرگونه تصرف اراضی و اقدام غیر 
قانونی در زمینه تصرف غیر مجاز در محدوده 
شهری جلوگیری می کند، بیان کرد: تاکید شهرداری 
در تخریب این ملک، حفاظت از جان شهروندان و 
حفظ اراضی دولتی بوده است.معاون خدمات شهری 
شهرداری بندرعباس در انتها نیز بیان کرد: حین 
تخریب این چهار دیواری، هیج شخصی در آن ساکن 

نبوده و به جان کسی نیز خسارتی وارد نشده است.
  تشکیل پرونده برای متخلفین تخریب خانه 

در بندرعباس
  دادستان عمومی و انقلاب شهرستان بندرعباس گفت: 
پرونده قضایی برای متخلفین تشکیل و چگونگی 
رویداد در دست بررسی است.قهرمانی با بیان اینکه 
به سازمان های حمایتی هم دستور قضایی داده شده 
است که به این خانواده کمک فوری شود، اظهار کرد:  
همچنین به شخص مصدوم و خانواده اش از طرف 
بهزیستی خانه ای تحویل داده شد.دادستان بندرعباس 
اضافه کرد: در این زمینه دستوراتی داده شده است که 
باید در ۲۴ ساعت بررسی و اقدام شود این دستورات 
شامل احضار همه عوامل دخیل در تخریب، شکایت 
خانم مصدوم  شده اخذ و دلایل ایشان بررسی شود، 
در صورت تمایل معرفی به پزشکی قانونی، تحقیق در 
خصوص نقض حقوق شهروندی از طرف نیروهای 
شهرداری و رایگان شدن همه خدمات بیمارستانی 

برای این مصدوم است.

تخریب خانه بانوی بندرعباسی قلب ایران را لرزاند 

 پس از بررسی جزئیات حادثه 
مشخص شد، دستور تخریب 
سرپناه این بانو از طرف مقامات 
قضایی صادر نشده است، لذا 
با متخلفین و ناقضین حقوق 
شهروندی بدون هیچ اغماضی 

برخورد خواهد شد
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